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Piktadarybės amerikiečių mie 

stuose tapo “priešu No. 1". Ko
vai su juomi reikalinga panau-1 
doti aštresnias priemones ir pri
taikinti griežtesnius Įstatymus, 
kitaip banditizmas dar labiau iš
siplėtos.

Suprasdamas padėties rimtu
mą, Hartford, Conn., miesto po
licijos viršininkas John Kerri
gan priskyrė daugiau policiniu-1 
kų tose apylinkėse, kur vagys
tės ir užpuolimai dažniau pa
sikartoja. Pasak p. Kerrigano, 
piktadarybės gatvėse 1967 me
tais padidėjo 44.2 nuošimčiais, 
palyginus su pirmesniais me
tais. Tai esą pasibaisėtinas reiš
kinys, kuriam valdžia ir pati vi
suomenė privalo uždėti stab
džius.

Hartfordo mayoro Įspėjimai 
ir paraginimai privalėtų plačiai 
praskambėti ir pačioje krašto 
sostinėje — Washingtone.

Viena kanadietė, Jane Came
ron, besilankydama už geleži
nės uždangos, praleido savaitę 
laiko ir Vilniuje. Grįžusi į na
mus, ji parašė ir paskelbė spau
doje savo Įspūdžius. Vienoj vie
toj ji teigia:

“Drabužių srityje komuniz- , 
mas nepajėgė aprūpinti vartoto
ją. Turistai tai greitai pastebi. 
Mes nematėm nė vieno baso. Ir 
aplamai Vilniaus gyventojai 
yra geriau apsirėdę nei Mask
vos, bet drabužiams trūksta sti
lingumo, Įvairumo, kokybės.

“Atvykusioms iš krašto, kurĮ 
Įprasta turėti atskirą apsiaustą 
kiekvienam sezonui, sunku Įsi- į 
vaizduoti drabužiu brangumą :1 
nailoniniai bliuzei reikįa visos 
savaitės, o lietpalčiui — pusės 
mėnesio uždarbio."

Prie ko infljacija gali prive
sti? Tas klausimas dabar yra 
plačiai diskutuojamas. Vienas 
ligoninės administratorius pa
reiškė. Californijos medikų kon
vencijoje, jog už trejeto dėset- 
ku metų pusiau privatinis kam
barys ligoninėje kainuos nuo 
$300 ki $500 vienai dienai.

Maisto produktai, už kuriuos 
šeimininkė dabar sumoka $40. 
už trejeto desėtku metu kai- 
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nuos SI 12. Moteriškė, kuri už 
vizitą grožio salone dabar moka 
S12, mokės tuomet S40. Nuomos 
bus du sykiu augštesnės, o da
bartinis $30,000 namas parsi- 
duos po S60,000.

Savaime aišku, jog turės pa
didėti ū* uždarbiai.

Iki šiam laikui Sovietai su 
pajuoka žiūrėjo Į pasklidusius 
Vakaruose gandus apie “skrai
dančias lėkštes". Maskvos “Pra 
vda" pavadino tokius spėlioji- ‘ 
mus "pasakomis.“

Tačiau šiomis dienomis įvy
ko staigus pasikeitimas. Sovie
tu valdžia paskyrė komisiją iš 
18 asmenų, mokslininkų ir kari
nių lakūnų, ištirti tą misteri
ją.

Vilniuje išeinanti komunistų 
“Tiesa" irgi prisiminė apie to
kias lėkštes, kurias, girdi, matė 
ir Lietuvos žmonės. Kiek tas 
paliečia okupuotų kraštų gyven 
tojus, taj P^ak savaitraščio “Ti
mes", jie apgailestauja, kad tos 
lėkštės, kaip ir žemiškos, yra 
tuščios.

Dabar jau pradeda aiškėti, 
jog Amerikiečių Vyskupų Kon
ferencija yra nutarusi laipsniš
kai panaikinti įvairių tautinių 
grupių įkurtas ir palaikomas pa 
r a pi j as, padarant jas “bendrinė

Vasario 16 Bus
Minima Senate
Ir Atstovų Bute

Amerikos Lietuvių Tarybos 
atstovai Eugenijus Bartkus, 
Antanas Rudis ir Mikas Vai- 
dyla grįžo iš Washington© tre
čiadienio naktį, sausio 24.

Krašto sostinėje jie praleido 
dvi dienas aplankydami Sena
to ir Atstovų Buto vadus ir 
paskirus narius. Buvo susitar
ta, kad Lietuvos Nepriklauso
mybės 50 metų paskelbimo su
kaktis bus paminėta Kongrese 
ketvirtadienį, vasario 15 d., va
dovaujant senatoriui Thomas 
Dodd ir kongresmanui William 
T. Murphy.

Klubas Paremti Reagan
Chicagoje susiorganizavo klu 

bas, kurio tikslas yra paremti 
Ronald Reaganą, Californijos 
gubernatorių, kad jis laimėtų 
nominaciją į U. S. prezidento 
postą republikonų konvenci
joje.

Klubo pirmininkas yra Geor
ge Spence, direktorius Alton 
Box Co. Klubas jau turi 18 na
rių.

Daugiau Bedarbių 
Vakarų Vokietijoje

Vakarų Vokietijos valdžios at 
stovai pakartotinai tvirtino, jog 
prasidėjusi pereitą vasarą rece
sija bus trumpalaikė. Tačiau 
pradžioje šių metų bedarbių 
skaičius jau pasiekė 625,000, tuo i 
tarpe kaip prieš šešius 
sius ju buvo tik 470,000. ,

menė

mis" ir kur reikalinga — rasi
niai maišytas.

Žinoma, tas sumaišymo pro- Į 
cesas bus vykdomas laipsniškai, 
kad perdaug nesukeltų pasiprie 
šinimų. Įvairios tautinės grupės 
jau yra pasiuntusios Į Vatikaną 
protestus prieš tokį griovimą Į- 
sisteigusįų parapijų. Bet ar Į tai 
atkreips dėmesį Bažnyčios vir
šūnės, sunku tuo tarpu pasa
kyti.

Taip vadinamos “faraono skruz 
dės", gana Įkyrūs vabzdžiai, pa 
szirodė Įvairiuose Lietuvos mie 
stuose, Įsibraudami Į namus ir 
padarydami juose daug žalos.

Naikinimas tų skruzdžių yra 
nepaprastai keblus. Panaudo
jant nuodus, tik maža dalis jų 
užmušama. Vienintelė radikali- 
ška priemonė atsikratyti tų pa
vojingų Įnamių, tai atliekant di 
zenfekciją gazu visame bute.

Pirmiausia jos pasirodė Klai
pėdos uoste, matomai, išlindu
sios iš laivų, o iš ten prasiplati
no į kitas vietoves.

Prieš ilre j etą desėtkų metų 
vienas garsus ekonomistas pa
skelbė savo Įspėjimus, kad jei
gu valdžia ir toliau tęs tokią 
ekonomnę politiką, dar per vie
nus metus, tai pasėkos bus tie
siog katastrofiškos.

Kai tojj pranašystė neišsipil
dė ir profesoriui buvo apie tai 
priminta, tai pastarasis atsakė:
“Mano teorija buvo teisinga, o 
jeigu katastrofa neįvyko, tai j 
buvo pačių amerikiečių kaltė’'.

Deja, tokių “žinovų’' politi- j 
kos ir ekonomijos srityse neirū-1 
ksta ir dabar.

Sovietų Vadai 
Rytų Berlyne

New York. — Sovietinė spau
dos agentūra “Tass“ patiekė su 
vėlinta žinia apie tai, jog trys 
stambieji Kremliaus vadai: Bre 
žniev, Kosygin ir Podgorny bu
vo nuvykę su .oficialiu vizitu į 
rytinį Berlyną.

Komunikate užtikrinama, jog 
pasėkoje įvykusių pasikalbėji
mu su rytinių vokiečių režimo 
atstovais, abi pusės “priėjo pil
no susitarimo’’ svarstytais klau 
simais. Bet apie ką buvo kalbė
ta — pranešime nieko nesako
ma.

Spėjama tačiau, kad pasikal
bėjimai lietė Maskvos suprojek
tuotą pasaulinį komunistų kon
gresą, nukreiptą prieš Kiniją ir 
pritaikinimą švelnesnės politi

kos lik Vakarų Vokietijos.

Baltoji Mirtis
Viena. — Netoli Žemutinio 

Kubine, Čekoslovakijoje, nuo 
kalno viršūnės atplyšo sniego 
lavina, 500 pėdų pločio, šeši sli
dininkai žuvo po ta krūva snie
go, o 47 buvo sužeisti.

Atsakymas j Viską

Viena amerikiečių apdrau-' 
dos draugija turi savo knygyne 
aprašymus visų katastrofų, ku
rios kada nors vyko jūrose.

Kam tai atėjo į galvą paklau
sti knygyno vedėjo apie Nojaus 
Arką. Atsakymas buvo toks:

“Pastatyta 2,448 metais prieš 
mūsų era, spygliuoto medžio,— 
viduje ištepta smala. Ilgumas: 
50 pėdų. Gabenimui gyvulių. 
Savininkas — Nojus ir jo sū- 
nai. Vėliausiai pastebėta: ant 
Ararato kalno.

v • •Dąf Meužtektinai 
Pasitaisė 

-------•y/IPaįęyžius. — Prezidentas de 
GaųlĮe yra linkęs manyti, jog 
Didžiosios Britanijos padaryti 
žygjaLzsumažinti valstybines iš- 
ląi^as, nėra ganėtini įleidimui 
joi?;fvfeėndrąją Rinką.

,&o ?š tikrųjų pageidauja de 
Gaulle, tai britų atsiskyrimo 
nuo J ungtinių • V aisty bių.

Audra Padarė Daug 
Nuostolių Miestui 

_____
Glasgow. — Praėjus huraga- 

i ninei audrai, Glasgow gyvento
jai su pagalba Cameron High
lander pulko kareivių, griebėsi 
apvalyti miestą nuo tos nelai
mės pasėkų.

Patikrinta, jog 300 namų tapo 
sunaikinta, 70,000 apdraskytų, 
iš kurių 1 700 jų netinka gyveni 
mui. Laike audros žuvo 19 as
menų, o daugiau kaip 100 sužei- 
stų.

PAVOGĖ 10 PĖDŲ 
. ĮMŪRYTĄ STATULĄ

Nežinomi' piktadariai Ro
moje pavogė dešmties pėdų 
aukščio bronzinę statulą.

Įdomiausia yra tai, kad to
ji skulptūra buvo pavyzdin
giausi© kalėjimo kieme tvir
tai Įmūryta ant fundamento.

Jūrų Įeit. Ernest A. Monro (kairėje) ir pulk. John Weber du JAV ambasa
dos pareigūnai Gvatemaloje buvo nušauti vietos komunistų teroristų.

U. S. Niuklearine Strategija 
Pasiliekanti be Pakeitimu

Washington. — Saugumo sekretoriaus pavaduotojas 
“viešiems reikalams’’ Phil G. Goulding pareiškė, jog pasiro
dę spaudoje žinios apie tai, kad Jungtinės Valstybės žymiai 
pakeitė savo niuklearinę strategiją, neturi jokio pagrindo.

Toji nauja amerikiečių strategija, pasak tilpusių spau
doje pranešimų, numatanti, karui iškilus, paleisti kontro
liuojamas raketas Į rusiškus miestus ir sulyginti juos su 
žeme.

Nesileisdamas į smulkmenas, p Goulding užtikrino, jog 
“strateginiai planai ir galimos jų įvairios versijos nepasikei
tė nuo 1962 metų. Ir tuo tarpu nemanoma jų keisti“.

Tures Lengvą Darbą
Kai ateinantį kovo mėnesį j 

dabartinis saugumo sekretorius 
Robert McNamara užims Pa
saulio Banko viršininko vietą, 
tai tas darbas bus parlengvas.

Įpratęs praleisti pro savo ran
kas desėtkus oilijonų dolerių, 
šimtas milijonų dolerių banko 
pinigų jam atrodys menknie
kis.

Naujieji Milžiniški 
Laivai Per Atlantą

Londonas. Kadangi dabarti
niai keleiviniai laivai negali 
konkuruoti su lėktuvais, todėl 
vienintelė galimybė laivams iš
silaikyti, tai sumažinant kainas 
už kelionę.

Tam tikslui yra numatyta pa
statyti “super” laivus, daugiau 
kaip 100,000 tonų, kurie galėtų 
gabenti 10,000 keleivių, o Atlan
tą perplauktų per trumpesnį 
negu dabar laiką.

Bilieto kaina būtų apie $30 į 
vieną pusę, keliautojams pa 
tiems užsimokant už valgį, kaip 
ir restorane ant sausumos.

Neteko Kantrybes
Weert miesto Olandijoje, 

laikraštyje pasirodė toks garsi
nimas;

“Pirksiu dvi prieš-lėktuvines 
kanuoles su amunicija. Noriu 
sustabdyti skraidančius virš ma 
no namų nakties laiku “j et” 
lėktuvus.”

Svietlana Pasmerkė 
Maskvos Teismą

New York. — Stalino duktė 
Svietlana, pasikalbėjime su C- 
BS televizijos korespondentu, 
pasmerkė teismą Maskvoje, ku
ris pasiuntė keturius jaunus so 
vietinius rašytojus keliems me
tams į sunkiųjų darbų stovyk
la.

Tą procesą Svietlana pavadi
no “Pasityčiojimu iš teisingu
mo” ir paragino amerikiečius 
nepasilikti pasyviais link tokio 
žmogaus teisių mindžiojimo.

Buvo Ramūs Metai
Rio de Janeiro.— Pereiti 1967 

mętai buvo vienu atžvilgiu re
kordiniai Lotynų Amerikai.

Pirmą sykį bėgyje pastarųjų 
25 metų ten nenuversta nei vie
na valdžia revoliucijos pagalba.

Neteisybe netoli tenueisi.

Gub. Reagan Atlieka 
Politinę Kelionę 
Rytinėse Valstijose

Nors Californijos gubernato
rius Ronald Reagan viešai pasi
sakė neieškosiąs prezidentinių 
nominacijų, tačiau iš jo pareiš
kimų ir žygių atrodo, kad tas 
nusistatymas nėra galutinas.

Gub. Reagan jau aplankė dau 
gelį valstijų vakaruose, o nese
niai buvo atvykęs į Washingto- 
ną, New Yorką, Pittsburgą, 
Philadelphia dalyvauti republi
konų suruoštuose banketuose. 
Visur jis buvo prielankiai su
tiktas.

Magiškas Numeris 
Išrūpins Pagalbą

Jeigu kas ir kur nors Ame
rikoje atsidūrė pavojingoje pa
dėtyje, tai jam nereikės ieškoti 
atitinkamo numerio telefonų 
knygoje, bet staiga užteks pasu
kti 911, pranešė “Amerikan Te
lephone ir Telegraph Co.”
Tas magiškas numeris sujungs 

kiekvieną su artimiausia pirmos 
pagalbos vieta, kur nuolat bus 
gaisrininkų, policijos ir sveika
tos tarnybos atstovai.

Kai kurie miestai jau gaus tą 
numerį šiais metais. Sujungi
mas visų telefonų Amerikoje 
į vieną universalę saugumo si
stemą užtruks keletą metų ir 
kainuos $50 milijonų.

SUOMIŲ LAIVAS 
SUŽALOTAS MINOS 
BALTIJOS JŪROJE

Helsinkis. — Gabenęs aliejų 
suomių laivas “Palva” užvažia
vo Baltijos jūroje ant minos, 
greičiausia vokiškos, užsiliku- 
sios nuo antrojo pasaulinio ka- į 
ro. .39 asmenų įgulą išgelbėjo 
kitas laivas ir tik vienas jūrinin 
kas žuvo.

Nukentėjusį tanklaivį atitem
pė į Estijos uostą trys sovieti
niai žuvautojų laivai.

Vargšė JAV-bių 
Bendruomenė

Paryžius, Prancūzija. Gaulis- 
tų dienraštis, išeinąs Paryžiuje, 
“France-Coir” išreiškė nuomo
nę, kad Prez. Johnsono pastan
gos gelbėti dolerio vertės ma
žėjimą yra lygios pastangoms 
šiais metais baigti “Great Socie
ty” programą. Dienraštis baigia 
reikšminga pastaba: “Tai reiš
kia, kad amerikiečiai šiais me
tais turės mažiau mėsos”.

Dwight Eisenhower 
Pirmoje Vietoje Tarpe 
Daugiausia Gerbtinų

I

Pirmą sykį nuo užėmimo pre 
zidento vietos, Lyndon Johnson 
šiais metais jau nebėra “dau
giausia gerbiamu žmogumi A- 
merikoje”, paskelbė Gallup 
Poll.

Toks titulas dabar teko bu
vusiam prezidentui Dwight D. 
Eisenhoweriui.

Panašius tyrimus Gallup Poll 
atlieka nuo 1946 metų, patie
kiant tokį klausimą: “Koks as
muo, apie kurį jūs girdėjote ar 
skaitėte, gyvenas šiandien bent 
kurioje pasaulio dalyje, yra ver 
tas didžiausios jūsų pagarbos?”

Šiais metais priešakyje pate
ko 10 sekančių asmenų:

1. Dwight- D. Eisenhower,
2. Prezidentas Johnson,
3. Kun. Billy Graham,
4. Robert Kennedy,
5. Popiežius Povilas VI,
6. Everet Dirksen,
7. Richard Hixon ir
George Wallace (lygiomis),

9. Ronald Reagan,
10. Harry Truman.

Savaime aišku, tokiuose po
puliariuose apklausinėjimuose 
daugiausia balsų gauna tie, ku
rių vardai dažniau pasirodo 
spaudoje arba, 'kurie jau buvo 
žinomi iš anksčiau.

Moterys Taipgi 
Atsižymi Sporte

Vokietis Dr. Ernest von Aaa- 
ken, sportininkų gydytojas, tvir 
tina, jog tolesnėje distancijoje 
moterys yra geresnės bėgikės, 
negu vyrai.

Įrodymui savo teorijos, jis 
treniruoja sporto aikštėje prie 
Ruhr distrikto, grupę jaunų bė
gikių. Ypatingai viltį jis sude
da į 28-nių metų Oną Pėdę, mo
tiną dviejų vaikų, kuri neseniai 
nubėgo 30 kilometrų kelia per 
135 minutes.

Dr. Aaaken tikisi, jog viena 
iš jo mokinių nustatys neoficia
lų pasaulinį rekordą .moterims 
maratono bėgime.

Jeigu Jaunuolis Veda, - 
Tai Nustoja Tarnybos

Jaipur, Indija. — Rajasthan 
valstijos ministerių šefas Moha- 
nial Sukhadia turi sugestijų su 
mažinti Indijos gyventojų nau
jagimių prieauglio skaičių. Jis 
pareiškė, kad bet kuris valsti
jos tarnautojas, jaunesnis negu 
25 metų amžiaus, neteks savo 
tarnybos, jeigu jis susituoks.

Vienok spaudos atstovai tuo
jau atsakė, jog pirmasai, kuris 
priminė apie užatakavimą prie
šo miestų nukleariniais ginklais 
buvo tyrimų skyriaus direkto
rius Pentagone, John F. Foster. 
Aprašydamas tą naują sistemą, 
kurią pavadino “erdvės autobu
su” p. Foster tvirtino, jog kiek
viena niuklearinių bombų gali 
būti nukreipta arba į bent kokį 
vieną miestą, arba išsykio į dau 
gelį.

Užinteresuoti korespondentai 
pabrėžė, jog akivaizdoje tų p. 
Fosterio pareiškimų, dabarti
niai Goulding© paneigimai nė
ra perdaug įtikinanti.

Bet apie tą “naują” strategi
ją prisiminė ne vien p. Foster. 
Kitas karinis ekspertas veik tuo 
pat laiku pastebėjo, jog ameri
kiečių niuklearine jėga yra to
kia galinga, kad vienu užsimo
jimu “galėtų išmušti Rusiją iš 
20-to šimtmečio”. Tokie pareiš
kimai, be abejo, atrodė per- 
smarkūs Valstybės Departamen 
tui ir pastarasis padarė žygius 
juos kiek sušvelninti, kad “neiš
provokavus” Sovietų.

Betgi Kremliaus vadai jau 
nuo Chruščiovo laiku pakarto
tinai giriasi, kad jų vėliausio ti
po niuklearinės raketos pajėgtų 
trumpu laiku sunaikinti ameri
kiečių pramonės miestus ir ka
rinį potencialą.

Sutartis Neplatinti Atominius 
Ginklus

Galimas daiktas, jog paneigi
mas naujos U. S. niuklearinės 
strategijos buvo padarytas atsi- 
žvel/iant į nesenai padaryta 
Genevoje susitarimą tarp Jung
tinių Valstybių, Didžiosios Bri
tanijos ir Sovietų Sąjungos su- 
laikyti plėtimą niuklearinjų 
ginklų tarpe tų kraštų, kurie 
dar jų neturi. Žinoma, pirmoje 
eilėje tas paliečia Vakarų Vo- 

. kietiją, kuri jau seniai bando į- 
i sigyti tokių ginklų, o Maskva 
j tam griežtai priešinasi.
I Vienok tokia sutartis vargiai 
ar turės kokios nors praktiškos 
vertės, nes Prancūzija ir raudo
noji Kinija, abi jau turnčios ato 
minį arsenalą, atsisakė pasira
šyti po ta sutartimi. Nepritarė 
jai ir Indija ir kitos šalys.

BE KELIŲ POLICIJOS 
SURANDA KALTUS

Gvatemaloj nėra kelių po
licijos. bei išvykstantieji iš 
miesto gauna kortelę, kurioj 
pažymėtas išvykimo laikas.

Kai pilietis atvyksta į kitą 
miestą, policija patikrina ir 
randa ar nenusikalto pergrei 
to važiavimo taisyklėms.
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linis demokratas Abner Mikva pareiškė, jog Chicaga pa
virs į karinę stovyklą, kurią saugos ne vien miesto ir val
stijos policija, bet ir Nacionalė Gvardija. “Bus nemažai 
tokių, kurie sutiktų mokėti ir $100,000, kad tik nebūti Chi
cagoje laike demokratų konvencijos“, — pareiškė Mikva.

Visa tai parodo, jog padėtis pavojinga. Ir jos negalima 
toleruoti. Riaušės ir atvira revoliucija turi būti jėga su
trempta, jeigu norime išlaikyti dehibkratinę tvarką ir sati- 
gumą žmonėms. ' Kongresas privalo panaikinti Aukščiau
sio Teismo nuosprendžius, kurie padrąsina anarchiją, o 
saugumo įstaigos privalo įgyti platesnių teisių pažaboti 
riaušininkus ir piktadarius.

Entered as aeeond class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams ............................................................... $5.00
Užsienyje metams ...................        $6.00

Britai Traukiasi iš Azijos
Didžiosios Britanijos nuosprendis ištraukti savo ka

rines pajėgas sukėlė nerimąsties Washingtone ir tuose kra
štuose, kurie yra arčiau Kinijos. Atrodo, kad Jungtinės 
Valstybės, noroms nenoroms, turės perimti iš britų tas sar
gybinio pareigas.

Šiuo metu prie Persijos įlankos, pakeliui į turtingus 
aliejumi Kuweit ir Saudi Arabijos kraštus, britai laiko 8,000 L » . . I \ * I ll' • *'l I* • . • ML 4’ • •
kareivių ir aviacijos bazę. Daug stipresnės jų'pajėgos ran
dasi Singapore bazėje. Ten sukoncentruota 30,000 britų 
karių, 4400 jūrininkų ir 10,000 lakūnų; kurie ne tik saugo 
kelią iš Indijos vandenyno į Pacfiiką, bet apgina Singapo- 
rą, Malazijos pusiasalį ir kitas vietas.

Iš visko matyti, kad Jungtinės Valstybės turės užimti 
tas pozicijas, kai britai už keletos metų iš ten pasitrauks. 
Kitaip į jas gali įsibrauti Sovietai ar raudonoji KinijaL11' 

.uh i ii S«,v ju.iudofiou Kintui
—-—■———■ ■ — ■ ■ - — , 

Apžvalga

In The United States per year .........      $5.00
In Canada and all Foreign Countries per year .....................................  $6.00

Lietuvis - Prancūzų Poetas
Tuluzos mieste, Prancūzijoje, susidarė komitetas pasta

tyti paminklą Oscarui Milašiui, kurį to krašto kritikai pa
vadino “Vienu žymiausių ir giliausių prancūzų poetų XX 
šimtmetyje**.

Milašius buvo kilęs iš senos lietuvių didikų giminės. 
Jis gimė 1877 metais Čerėjos dvare, rytinėje Lietuvoje, o 
dešimties metų amžiaus buvo išvežtas į Paryžių, kur įstojo 
į vietinę mokyklą - licėjų.

Baigas licėjų 1896 metais, jis pradėjo studijuoti ar
chitektūrą, kalbas ir literatūrą. 1899 m. jis išleido pirmąjį 
savo poezijos rinkinį, kuris atkreipė plataus dėmesio. Ta
čiau svarbiausia jo kūriniai pasirodė po 1912 metų.

Pirmojo pasaulinio karo metu jis pradėjo rašinėti straip
snius apie Lietuvą prancūzų spaudoje, o 1919 metais tapo 
pirmuoju Lietuvos atstovu Prancūzijoje. Tose pareigose 
jis išbuvo iki 1925 metų.

Jis išvertė į prancūzų kalbą daug lietuviškų dainų ir 
pasakų, gelbėjo lietuviams studentams Paryžiuje ir palaikė 
ryšius su Lietuva. 1937 metais Vytauto Didžiojo Universi
tetas paskyrė jam garbės daktaro laipsnį, o Lietuvos vy
riausybė suteikė pensiją, kurią jis ilgai nepasinaudojo, nes 
mirė 1939 metais.

Tokius garbingus asmenis, kilusius iš Lietuvos, ir mums 
reikėtų pagerbti, ar bent laiks nuo laiko prisimenant juos.

Seno Veikėjo Laiškas
Vienas mūsų skaitytojas rytinėse valstijose, prisiųsta

me laiške pastebi štai ką: “Nors aš esu jau 82 metų amžiaus, 
bet nesiskiriu su Sandara ir mielai ją skaitau. Ji patiekia ži
nių, įvairių pasiskaitymų ir daug ką primena apie tai, kas 
yra surišta su mano paties gyvenimu.

“Jaunesnis būdamas aš dalyvavau įvairių organizaci
jų veikloje kaip tai SLA., ALT. Sandaroje, Tėvynės Mylė
tojų Draugijoje ir eilėje vietinių draugijų. Kai pradėjo atsi
kurti nepriklausoma Lietuva, aš kaip ir tūkstančiai kitų 
tautiečių rinkome aukas, pardavinėjome bonus, dalyvavo
me suvažiavimuose ir atlikom kitus darbus. Tai buvo gra
žiausias laikotarpis mano gyvenime, apie kurį šiandien ma
lonu prisiminti.

“Dabar mano sveikata jau yra apsilpnėjus ir aš nebe
galiu ko nors žymesnio atlikti. Bet aš pasilieku Sandaros 
rėmėjas, kasmet pasiųsdamas dešimkę parėmimui lietuviš
kų darbų, kuriuos atlieka Sandara. Aš norėčiau, kad susi
darytų daug didesnis skaičius tokių rėmėjų, nes mes visi 
žinome, kad be finansinių išteklių niekur šiandien nepasi
rodysi . . .**

Mes giliai įvertiname to mūsų veterano veikėjo rūpes
nius lietuviškos veiklos išplėtimu ir ta parama, kurią jis su
teikia kaipo nuolatinis Sandaros rėmėjas.

% ■ ■............ .

LIETUVAITĖ, 7 METŲ 
BROADWAY TEATRE

Brooklyne išeinąs “Darbinin
kas“ neseniai parašė apie mažu
tės lietuvaitės debiutą Broad
way teatre. Esą:

“Ne vieno artisto svajonė pa
tekti j New Yorko Broadway 
teatrų sceną. Ta svajonė sep- 
tynerių metų Janinai Mathews 
įvyko 1967 m. gruodžio 10 d. 
fNuo tos dienos Janina, solistės 
Lionės Juodytės ir Aleksandro 
Mathews dukra, 3 kart savaitėj 
dalyvauja Mary Boylan ir Ro
bert Dahdah “Curley McDipm- 
le” pastatymuose.

“Šio muzikalinio veikalo pre- 
miera įvyko lapkričio 22 d. 
Bert Wheeler teatre (250 W. 
43rd St.) New York, N.Y./. Pa
grindinę rolę atliko 8 metų 
Bayn Johnson.

“Kadangi kiekvieną savaitę 
vyksta 10 spektaklių, jai vienai 
buvo persunku pasirodyti vi
suose spektakliuose. Konkurso 
keliu iš 200 mergaičių pagrin
dinei rolei, buvo atrinkta Jani
na. Visas spektaklis tęsiasi arti 
dviejų valandų, o pagrindinę 
Curley rolę vaidinanti mergaitė 
scenoje išbūna 49 minutes.”

Tame veikale jaunutė lietu
vaitė vaidina, dainuoja ir pa
šoka. Spaudos atstovai labai 
prielankiai atsiliepė apie ją.

SAVAIP IŠAIŠKINO 
DEMONSTRACIJAS

Netoleruotina Padėtis
Amerika pradeda gana brangiai sumokėti už kai ku

riuos Aukščiausio Teismo padarytus nerealius nuospren
džius ir už trmparegystę politikų, kurie, gaudydami balsus, 
švaisto visokius pažadus ir pataikau ja demogogijai.

Deginimas miestų, riaušės, demonstracijos, laužymas 
įstatymų, atviri įvairių demagogų grąsinimai pratęsti tuos 
kriminalinius velkamus ir šiais metais, pakankamai įrodo, 
jog ligšiolinis tos anarchijos traktavimas nėra tinkamas.

Tos suįrutės aukomis gali tapti tie patys politikai, ku
rie dalinai yra atsakomingi už pasireiškiančią betvarkę vi
soje šalyje. Prieš kiek laiko juodukas aktorius Dick Gregory 
pasiuntė prez. Johnsonui “ultimatumą” su keliais reikala
vimais, įspėdamas, kad jeigu tie reikalavimai nebus išpil
dyti, tai “Chicagoje nebus demokratų konvencijos’*.

Julius Lester, sekretorius SNCC (Student Non-violent 
Coordinating Committee) pareiškė, jog savo akciją pastū
mės iki to, kad Prezidentas bijos apleisti Baltąjį Namą, nes 
kur tik jis pasirodys kartoti’ savo “melagystes”, žmonės 
spjaudys ant jo

“U. S. New & World Report” korespondentas atliko 
eilę pasikalbėjimų Chicagoje su daugeliu politikų. Libera

Dienraštis “Chicago Americ
an” savo editoriale taip atsilie
pė apie įvykusias riaušes ukrai
niečių parapijoj, šiaurinėj mie
sto daly:

“Demonstracijos su smurtais 
Chicagoje nėra naujenybė, bet 
pereitos savaitės pabaigoje įvy
kusios riaušės Šv. Nikalojaus 
Ukrainiečių. Katalikų Katedroj 
buvo tikras siurprizas. Suįrutė 
iškilo kai buvo pakeistas baž
nytinis kalendorius. Tuo tarpu 
Chicagoje minios nesusirenka 
dėl tokiu mažmožiu, o tik svar
biais sumetimais, kaip vežioji
mas juodukų" vaikų į visiškai 
baltas mokyklas.

“Kaip atrodo, tai bažnytiniai 
maištininkai yra didžiumoje ne 
seniai atvykę imigrantai iš ry- 
tnės Europos. Jie iš tikro grei
tai prisitaiko prie amerikoniš
kų aplinkybių.” -

Bet ukrainiečiai buvo susi
pešę tarpusavyje, neužpuldinė- 
dami kitų, todėl jų negalima 
per daug smerkti už tai.

Nelaimės Jvyksta Dėl
Ginčo su Žmona

“Pabučiuok Savo Žmoną" 
Prieš Išeidamas Darban“

Londonas — Sir Edward 
Brown, parlamento darbo ko
miteto jungtinis sekreterus 
Londone saugumo konferenci
joje pareiškė, kad įmonės admi
nistracija privalėtų iškabinti 
plakatus, jog vyras prieš išeida
mas darban, turėtų pabučiuoti 
savo žmoną. Esą ištirta, kad tie 
vyrai, kurie turėjo ginčą su sa
vo žmona, jie yra potencialiai 
pavojingi pramonėje, t. y. pa
kyla nelaimingų atsitikimų skai 
čius. - Pr. Šul.

Tavo Dainos
j*

Šoka, juokias, perlais tvaska, 
Tai numiršta, kai plaštakės— 
Šimtaveidė tavo siela, 
Šįntaspalvės tavo akys...

Visos vasaros sugrįžta,
Kaip jaunystė linksmos, žvai- 

/nos...
Ir nemirti pasiryžta 
Mano meilė, tavo dainos.

Ir laukai rūkais apkloti 
Purtos, švinta, saule mainos.
— Tik gyventi ir svajoti! — 
Šneka meilė, gieda dainos.

Bronė Buivydaitė.

Aklųjų karalystėj vienaakis 
taptų karalium.

Apsirėdė kaip pelėda povo 
plunksnomis.

PLANINGAS TAUPYMAS
Mokamas uz vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos 
($10,000.00 ar daugiau, įdedant 
po $1.000.00)

MOKA GERUS DIVIDENDUS.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Metinis dividendas mokamas
už indėlius taupymo knygutėse.

V

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

22? 2 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO ILL. 60608 
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Thursday 8 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed
PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE' BUILD ING JOHN J. KAZANAUSKAS, Present
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į kostuva * I
Iš Senesnių Laikų

1890 metais Baltimorėje, Md., 
lietuviškoje knygutėje užtinka
me tokias eiles:

Greit ateis kita gadynė,
Laisva bus jūsų tėvynė
Jungą ji numes maskolių,.
Baigsis sunki dalis brolių...
Tie senieji baltimoriečiaį šū

kiai turėtų praskambėti mūsų 
tarpe ir dabar, mnint Vasario 
16-tą.

Suteikė Lengvatą
Iš teismo bylos aprašymo, tū

pusio viename šveicarų laikra
štyje :
“Kaltinamasai buvo nuteistas 

kalėjiman visam amžiui, bet pri 
skatytos jam 194 dienos, kurias 
išsėdėjo laike tardymo.”

“Mes gyvename juokingoje vi
suomenėje, kurioje visi norime 
išlikti jauni, bet esame pasiry
žę kautis, jei kas mus pavadina 
nesubrendėliais.” Bjll Vaugham

•............. i ★ k . . .
PASIRUOŠĘS PADĖTI

— Įsivaizduok sau. Pamiršau 
namuose pinigus, o man čia rei
kia šio to nusipirkti. Ar negalė
tum man pagelbėti?

— Mielai. Te tau 35 centai ir 
grįžk namo pasiimti pinigų.

AIŠKUS ĮRODYMAS
Sovietinis dignitorius grįžo iš 

Danijos ir praneša apie sunkią 
ekonominę padėtį tame krašte. 
Vienas besįklaususių, aiškiai nu 
stebintas, pareiškia, jog ten ma 
tęs daug visokių prekių.

“Taip — atkerta jam dignito- 
toras, — bet danai neturi pini
gų nusipirkti tų prekių. Nei prie, 
vienos krautuvės nemačiau uo
degų...”

Kas Neįtraukta

Viena aukštaičių patarlė sa
ko: “Verčiau pėsčiam eiti tiesiu 
keliu, negu raitam joti vingiuo
tu”.

Apie važinėjimąsi automobi
liais tada dar niekas nesapnavo, 
todėl jie ir nepakliuvo į šį paly
ginimą.

“Tarp praeities, kuri yra mū
sų atminimai, tarp ateites, kur 
yra mūsų viltys, dar yra daKar 
tis, kurią reikia tinkamai su
naudoti.” G. Palau.

DAINELĖ
Neišeik, neišeiki iš sodžiaus, 
Nepalik žilvyčių vienų, 
Be tavęs vakarais bus nuo- 

/bodu,
Be tavęs nebus žodžiu, dainų.

Tavo tėvo senyvas namelis 
Liks apleistas našlaitis visų, 
Vyšnių žiedai gegužy pabalę 
Vien ilgesys tavųjų dainų.

Neišeik, neišeiki iš sodžiaus, 
Nepaliki žilvyčių vienų, 
Aš tau jaunąją širdį aukoju— 
Neapleisk, neapleisk manęs 

/tu!

Šioks Toks Skirtumas
Dvi merginos kalbasi tarpu

savyje:
— Žinai, šiandien aš sulau

kiau 28 metų.
— Tai keista, nes ir aš miniu 

tokį gimtadienį.
— Taip, bet aš tik pirmą sy

kį.

GERESNĖ IŠEITIS
Gydytojas ištyrė pacientą įr 

taria:
1 — Priežastis jūsų apkurtimo 

yra alkoholis. Paliauk tamsta 
gerti degtinę ir atgausi klausą.

Po kiek laiko jiedu susitinka 
gatvėje. Gydytojas, priėjęs ar
čiau ‘ prie buvusio savo pacien
to, suriko jam į ausį:

— Na, o kaip dabar jautiesi?
— Jūs, ponas gydytojas, ne

turėtumėt taip šaukti, nes aš 
jau gerai girdžiu.

Dar vienas susitikimas. Šį sy
kį gydytojas paklausė apie jo 
sveikatą normaliu balsu, bet jo 
klausimas pasiliko be atsaky
mo. Aišku buvo, jog pacientas 
jo nenugirdo.

Gydytojas suriko jam į ausį:
— Ar tamsta vėl negirdi? Tur 

būt iš naujo pradėjai gerti?
— Taip yra. Vėl geriu. Ir pa

sakysiu jums kodėl. Kol negė
riau, tai girdėjau ką man ki-- 
ti sakydavo. Vienok įsitikinau,, 
jog tas, ką kiti man sakydavo, 
nesuteikė man tiek smagumo 
kaip degtinė.

Komiko Išpažintis
Jerry Lewis, vienas populia- 

riškiausių filmų komikų Ame
rikoje, taip kalba apie save:

“Nedaug pasikeičiau nuo tų 
laiku, kai buvau vaikas. Vienas 
tik skirtumas: man moka už vi
sokius kvailumus ir plepalus, 1 
kuriuos negali leistis vaikai, 
nes užtrauktų sau bausmę.

“Vienok tie mano kvailumai 
geriau nuteikia žmones ir gelb
sti jiems atsikratyti piktų min
čių.”

HUMORAS
Niekuomet Nevėlu

— Mesk tamsta girtuokliavęs, 
_ bara blaivininkas “nusilesu- 
Sį” girtuoklį, — matai, be laikd 
pasenai, netekai sveikatos ir 
jau į žmogų nepanašus.

— Ar nevėlu sustoti girtuok
liavus?

— Sustoti niekuomet nėra vė
lu!

— Tai aš dar suspėsiu.

Žinovas

— Šis mėsos kepsnys yra tik
rai puikus!

— Ar tamsta, atsiprašau, esi 
mėsininkas?

— O, ne. Aš esu batsiuvys.

KENOSHA, W1S.
16 Vasario Minėjimas

Kenoshos Alto skyrius Lie
tuvos Nepriklausomybės pas
kelbimo 16 Vasario minėjimą 
rengia Kenoshoje vasario mėn. 
H dien, 3 v. p. p., danų salėje 
(Danish Brotherhod Hall/.

Kalbą minėjime pasakys kun. 
Jonas Borevičius, SJ, iš Chica- 
gos. Programėlę atliks solistė 
Janina Šalnienė ir Racine lie
tuvių parapijos choras, veda
mas J. Grimskio.

Vietos ir apylinkių lietuviai 
kviečiami minėjime dalyvauti.

Kenoshos Alias.

Netekome Laivyno 
Kapitonė Domo Žvirblio

Sausio 14 d.,. 1968. m. mirė Do
mas Žvirblys. Paliko dideliame 
nuliūdime žmoną Mariją Jasiu- 
kynaitė - Žvirblienė, sesuo Ur
šulė, Kanadoje ir du broliu Vo
kietijoje. Gyveno 846 President 
St., Brooklyne, N. Y. 15121.

Domas Žvirblys gimęs Lietu
voje balandžio, 21, 1906 m., Pa- 
javonio parapijoje, Vilkaviškio 
apsk., Trilaukio km. Mokslus 
pradėjo eiti Naumiestyje, l agė 
Marijampolėje ir augšt. techni
kos mokyklą Kaune ir vėliau 
įsigyjo laivyno kapitono laips
ni-

Atvyko į Jungtinės Valstijas 
1939 metais. Antrojo karę, metu 
buvo apdovanotas medaliu už 
išgelbėjimą viso laivyno — con
voy nuo vokiečių submarinų už 
puolimo.

Buvo garbingas ir sąmonin
gas Tėvynės Lietuvos sūnus. 
Lai būna jam lengva Amerikos 
žemelė!

—Dail. Natalija Jasiukynaitė.

Pirkta meilė greit atvėsta.

Sandaros Atstovas 
Baltimore; Md.

Sandaros atstovas Baltimore, 
Md. ir jo apylinkėse yra Jonas 
Masirka. gyvenąs: 859 West 
Lombard St, Baltimore, Md., 
21201.

Norintieji užsimokėti prenu
meratą ar užsisakyti Sandarą, 
kreipkitės į jį.

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI* .
Patarkite7 savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San
darą. Būkite lietuviškos spau
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosavą spau
da mes arčiau susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero
vei.

Sandara kviečia jus į tal
ką; įsijunkime į ją kiekvie
nas!



ĮTARIMAI SEIMININKĖM

kščias RagaišisSu RiešutaisPaimti: ketvirtadalį svaro sviesto. 6 kiaušinius, pusę svaro miltinio cukraus, pusę svaro riešutu ar migdolų (almond), ketvirtadali svaro miltų, kelis karčius migdolus ir vanilijos.Darbas. Dubenėly (bliūdely) sviesta ištrinti iki baltumo. Sukant dėti po vieną kiaušinio try n». pilti po šaukštą cukraus ir sukti, kol cukrus išsitrins.Viską sudėjus, kai masė pasikaro puri, supilti vaniliją ir sukapotus migdolus ar riešutus.Gerai išmaišius, dėti išplaktus kiaušinio baltymus. Tešla pi lama į pergamentiniu popierium išklotą kepamąja skardą, jos paviršius sulyginamas su šaukštu.Kepama 40—50 minučių vidų tinio karštumo krosnyje.Iškeptas plokštainis apdulkinamas miltiniu cukrumi.Sviestinis TortasPaimti: 1 svarą miltų, tris ketvirtadalius svaro sviesto, 3 šaukštus grietinės ir truputį druskos.Miltus ir sviestą sudėti kartu ir su peiliu kapoti, tol, kol pasidarys tampri tešla.Tešlą reikia'padalinti į keturias dalis ir tuomet išvolioti keturis skritulius, kuriuos kepti ant torto formos viršelio. Tuomet paimti: 1 stiklinę cukraus, 1 kiaušinio trynį, 1 stiklinę pieno, ketvirtį svaro sviesto, pusę pokelio vanilijos cukraus ir pusę stiklinės vandens.Turint paruošus šią medžiaga, daugiau kaip pusę stiklinės pieno reikalingą užkaitinti puodelyje įdėti ir sviestą ar užvirinti.Kiaušinio trynį su vienu į šaukštu cukraus gerai ištrinti, i įdėti šiek tiek miltų ir gerai iš- į maišyti su likusiu pienu.Tuomet pirmąją masę supilti į krūvą su antrąja mase ir pridėjus vanilijos, gerai išsukti. Kaip kremas šiek tiek praauš, tai pirmuosius iškeptus du skritulius su ta mase sumaišyti, o Į likusius du tik pertepti. Atšaldžius, tortas gatavas ir jau galima jį valgyti,Virtiniai Pagaminti , Į Iš “Pork Lqin” ‘Paimti: pusantro svaro kiaulės šoninės, 2 morkas, 1 lauro lapą, 12 pipirų, druskos.Darbas. Imti nestorą šviežios kiaulienos šoninę, nuplauti švaria skepeta, nusausinti, įpiovus plėvę, išimti šonkaulius, pabarstyti druska, maltais pipirais, suvynioti (odą į viršų) ir kietai surišti Siūlu.įdėti į puodą vyniotinį, užpilti karštu vandeniu, įmesti nuvalyta morką, svogūną, lauro lapelį, nemaltų pipirų ir uždengus puodą, virti 2—3 valandas.Baigiant virti, pasūdyti, paskui atvėsinti paslėgtą tame sultinyje.Duodant į stalą, nuimti siūlus, supiaustyti pusę colio storio griežinėliais ir sudėti į apva- la pusbliūdį, eilėmis taip, kad vienas griežinėlis uždengtų tree dalį kito.
Greita PagalbaNenusimink, gausi pagalbąVaistai, kurie buvo ilgai lai kiami. nuo reumatizmo, rankų, kojų nutirpimo ir skaudėjinv

T d Vi I **“IVoja'i siųsk šį skelbimą n savo varčia su antrašu, ir m*’* į atsiusime vaistu išbandymui
ROYAL PRODUCTS

North St«., P. O. Box 911?

Kaip Virti Skanėsiai
IPenkių kiaušinių tryniai išplakama su 1 nepilna stikline j cukraus, įpilama 1 stiklinė pie- I no.Minkant, pilti piklevotų miltų tiek, kad tešlą galima būtų lengvai kočioti.Padaryta tešla kočiojama kuo ‘ planiausiai (popierio storumo). Tam tikru dantuotu rateliu (arba peiliu) iškočiota tešla surė-: žoma 4 centimetrų pločio ir 10 . —12 centimentrų ilgio gabale- j liais.Per vidurį to gabalėlio irgi į- j pjaunama ir per ta ipiovimą tas gabalėlis išverčiamas. Dėlto jie ir vadinami verstinėliais.Plačiame, bet negiliame inde užkarštinama apie svarą tau- j ku. I tuos taukus dedami atsar- v rgiai verstinėliai. Įdėtas versti- nėlis tuč tuojau privalo išplauk ti į viršų. Jeigu to nėra, reiškia, kad tautai per mažai karšti. Reikia juos pakaitinti, nes kitaip verstinėliai prisisunks taukų ir bus neskanūs.Kaip tik verstinėlis šiek tiek pagels, jis išimamas su šakutėmis, gerai nuvarvinant švariu, baltu popierių ir barstomas smulkiu cukrumi. Į jo vietą į indą dedama kitas verstinėlis. Verdant verstinėlius, ugnis privalo būti labai karšta.Verstinėliai vartojami prie arbatos bei kavos, ypač, Užgavę nių metu. Bet galima juos naudoti ir šiaip kada prie svečių, pavaišinant.Pesimizmas pas vienus, tvirtina valią pas kitus ... niuose Amerikos miestuose se

Highest Rates

YOUR SAVINGS

PER ANNUM. CURRENT RATE

INSURED SAFETY

ASSETS OVER $122,000,00.00

STANDARD

PASSBOOK 
SAVINGS

Issued in minimum 
amount of $10,000 
and larger amounts 

in multiples of 
$1,000.00

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Passbook Savings In by ths 10th of ths Month Earn from ths 1st

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings Institution In Chlcagpland.

financial condition and by Insurance ts £5,000 by the Merai 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
cf the U. 8. Government Safety far your savings Isa tradition at 
Standard Federal Savings.

Earning* ere added and cos* 
ponded four ttnes a year. Ke 
tine raquirwuBirt*. No Bintam 
anoint Additional amounts caa 
ba deposited at any time ta any 
amont

INSURED

Raketos modelis, kuri išmes astronautus kelionei į mėnulį, montuojamas 
Redondo Beach, Calif., besiruošiant tolimesnei Apollo programai. Mano
ma. kad j mėnulį vyrai bus pasiųsti 1969 m. pabaigoje.DĖMIŲ IŠĖMIMASJuodo rašalo dėmės iš baltinių galima išimti citrinos druska. Išleidus druska vandenyje, mirkyti dėmę, kol išnyks po truputį patrinant dėmę.Paskui, tiek pat laiko mirkyti šaltam vandenyje, kad ištrauktu rūgšti, nes kitaip drabužis genda.Dar galima ir su rūgščiu pienu — mirkyti rašalo dėmę, kol išnyks, keičiant pieną.Iš vilnonių ir baltų šilkų, galima išimti su actu, praskiestu vandenyje.Spalvotus, galima tik mėginti su actu ir vandeniu, tik atsargiai, kai negadintu spalva.Filiaiavo rašalo dėmes iš baltinių, imama taip. I spiritą 60 laipsnių, įmerkti dėmę ir 

kyti kelis sykius keičiant spiritą. Paskui patiesti ant saulės, kad galutinai išnyktų dėmė.Taip pat ir iš baltų šilkų ir vilnonių audeklų.Su spalvotais atsargiai, galima mėginti spiritu.Rūdis iš baltinių, baltų šilku ir baltų vilnonių medžiagų galima su citrinos sultimis.Deguto (smalos) dėmes, kiek galima reikia nugramdyti ir užtepus nesūdytu sviestu gerai jas patrinti.Paskui išplauti pamuilėse, žibale ir spirite. Iš vilnonių ir baltu šilkų — su spiritu.Vaisių vyno, uogų ir konfitūru (uogienių) dėmės išimamos tokiu būdu. Naujai padarytas dėmes pašalinti su šaltu vandeniu ir apibarstyti su valgoma mir- druska ir dar pamirkyti šalta

me vandenyje.Senas dėmes galima išimti šie ros garuose’. Reikia sierą pilti ant degančių anglių, dėmę reikia pamirkyti vandenyje ir laikyti ištempus ant dūmų, kad ne sudegtų, laistyti vandeniu. Ir kitus taip pat, tik spalvotus šilkus visai negalima nė mėginti.Taukų ir alyvos dėmes galima iš baltinių išimti su muiliniu vandeniu, primaišius amo- nieko. Paskui vasaršilčiu vande niu perplauti.Iš baltiniu vilnonių, galima išimti taukų dėmes, užpylus berziną ar spiritą ant dėmės, už dėti minkšta popierį ir prosavo- ti su nekarštu prosu.Iš balto šilko imamos dėmės taip. Reikia ant dėmės užpilti benzino ir užbarstyti smuikios kreidos, uždėti ploną popierį ir | prosavoti, paskui kreidą iššukuoti. ,Galima ir su šviežios duonos plutele ištrinti.Iš spalvotų vilnonių — su veršio tulžimi ir benzinu. Iš spalvoto šilko — benzinu.Alyviniu dažu dėmės baltiniu galima išimti su terpentinu ir paskui perplauti pamuilėse. Iš balto vilnonio su terpentinu irI žibalu. Iš spalvotų valnonių, 1 balto ir spalvoto šilko galima i išimti su terpentinu, paskui su spiritu ištrinti.Žolių dėmes iš baltinių galima išimti su saldžiu ir rūgščiu pienu. Iš įvairių vilnonių ir šilkų, su nepraskiestu spiritu reikia gerai ištrinti.Kavos dėmes. Išimamos šito- i kiu būdu. Gerai numuilinus dė- | ti į verdantį vandenį, kad pa i virtų ir dėmių nebeliks. Iš įvai- l rių vilnonių ir šilkų su muilinu i vandeniu ir amoniaku. 

Vyno dėmes iš baltinių. Kol | •naujai padaryta, reikia sumin- kyti dėmę vandenyje ir su valgoma druska apibarstyti, paskui su sterinos žvake patrinti ir, po 2 dienų verdančiu vandeniu išplauti.Iš balto vilnonio, su sterinos žvake patrinti ir paskui su spiritu ištrinti. O kits kitus — deg- • tinėje mirkyti.Vaško ir sterinos dėmes iš visų drabužių galima išimti, nu- gramdžius vašką, gerai su spi-1 ritu arba prosavojant per vatinį popierį.Sušaldytos Mėsos VirinimasMaistingumo atžvilgiu nėra jokio skirtumo ar sušaldyta mėsą iš karto dedama į puodą ar ji palaikoma atšildyti kambario temperatūroje.Reikia atsiminti tik vieną, jog sušaldyta mėsa reikalauja ilgesnio virimo.Kaip Apsaugoti■Savo PalikimusTariantis su teisininkų-advo- katu testamento sudarymo reikalu, būtinai reikia jo dėmesį atkreipti į ypatingas aplinkybes, kuriose yra susidariusios Lietuvos okupacijos pasėkoje.Sovietų Sąjunga okupavusi Lietuvą, stengiasi užgrobti ir tai kas Lietuvos gyventojams galėtu tekti iš užsienyje, ypatingai mirusių Amerikoje artimųjų bei giminaičių palikimus.Sovietų Sąjungos interesus at stovaujanti advokatų firma turėdama agentus visuose dides

kimo byla, kurioje administratorius išmokėjo virš $10,£00 palikimą Sovietų advokatų^ kuris persiuntė juos Maskvcfe 'Injur- kolegijai, kuri neva juos išmokėjo panašią pavardę tupinčiam pašaliniam asmeniui. Kada iš Sibiro grįžę tikrieji įpėdiniai pradėjo susirašinėti su giminėmis Amerikoje, tai paaiškėjo, kad palikimą neva yra pasiėmęs koks tai pašalinis asmuo. Viską ištyrus, Injurkolegija “įspėjo” tikruosius įpėdinius, kurie parašė giminėms Amerikoje, kad esą palikimas niekam neišmokėtas.Pastebėtina, kad daugelio J. A. V. valstijų įstatymai neleidžia palikimų išmokėti asmenims gyvenantiems šalyse anoj pusėj geležinės uždangos, , nes nėra užtikrinimo, kad įpėdiniai gaus pilną vertę ir galės laisvai palikimu naudotis. To pasėkoje daugelis valstijų paima palikimus savo globon iki bus užtikrinimas, kad įpėdinis gaus pilną vertę arba jis pats atsiras šioje : pusėje geležinės uždangos.New Yorko valstija ir dau- j gelis kitų yra paėmusios savo globon šimtus tūkstančių dole-I rių Lietuvos gyventojams pri- | klausomų palikimų.Ne vienas iš įpėdinių yra di- j deliame varge ir vienas ki- ; tas šimtas dolerių laiks nuo lai- I ko pervestas gėrybėmis būtų di- ’ dėlė parama. Pvz., vienam at- ; vejuje Amerikoje miręs tėvas i yra palikęs okup. Lietuvoj gy- j venančiai dukteriai apie 20,000 . dolerių, kuriuos savo globon j yra parėmusi New Yorko val- j stija. Duktė sunkiai dirba, už- j dirbdama vos 50 rub. per mėne- , si, bet negali ir mažyte- dalele jai priklausomo palikimo pasinaudoti. Pr. Fab.I ka atsiradusius palikimus ir tuo jau informuoja Maskvoje veikiančia sovietinę Injurkolegija, ] kuri savo keliu pasirūpina iš-. gauti iš Lietuvos gyventojų i . tiems advokatams įgaliojimus, su kuriais pastarieji stoja į teismus neva tuos įpėdinius atstovaudami. Injurkolegijos veikia ir Vilniuje.J. A. Valstybių vyriausybė yra aiškiai pasisakiusi prieš Lie j tuvos okupantų valdininkų ar I jų advokatų pretenzijas į Lietuvos gyventojams tenkančius palikimus.Kai kada palikimas patenka į Į Lietuvos okupantus atstovau-1 jančių advokatų rankas, tuomet vietiniams advokatams skiria-I ma 25 proc., Sovietų Sąjungos I interesus atstovaujanti advokatų firma New Yorke pasilaiko i 10 proc. ir Maskvos Injurkole-1 gijai dar 10 proc., viso—45 proc.. Vadinas, iš kiekvieno šimto dolerių įpėdiniui belieka tik $55.Neseniai išaiškėjo viena pali-

Rašyiojas Apie SenatvęKai pagarsėjęs angių rašytojas Somerset Maugham minėjo savo 80-tą gimtadienį, jam buvo surengta Garrick klube, Londone, pagerbimo puota. ' Po ilgų kalbų prabilo ir pats apysakų meistras. Pradėjo kalbėti kaip ir abejodamas:— Senatvė turi daug gerų pu siu... daug gerų pusių... O tos geros pusės yra...Ir čia jis sustojo. Bandė ką tai ištarti, bet negalėjo. Svyravo už stalo, laikydamas už stalo, rankoje vyno stikliuko. Svečių tarpe pasireiškė nerimastis. Kas jam atsitiko? Ar tik nesusirgo?Pagaliau Maugham išsitiesė, papurtė galvą ir kaip ir juokaudamas tarė:— Senatvė turi daug gerų pusių ... Ir dabar bandau prisiminti, kokios jos yra. Ah, senatvėje žmonės greičiau užmiršta visokius nesmagumus!
MALE HELPCHIEF ENGINEERAge and salary open — Mechanical or Industrial Engineering degree — generous fringe benefits.Plant Engineering Including:Plant and Equipment MaintenancePlant Safety and SecurityCustodial Service for Plant and GroundsFormation and Implementation of Plant Layouts Industrial EngineeringSend detail resume to: Personnel DepartmentTURBINE SUPPORT DIVISIONCHROMALLOY AMERICAN CORP.P. O. Box 20148, San Antonio, Texas 78219 

An Equal Opportunity’ Employer.PHYSICAL THERAPIST (2)Licensed or eligible in N.Y. for voluntary medium-sized hospital. Prefer experienced, will consider beginner. Excellent opportunity. to join rehabilitation program in physical medicine department. Šalary commensurate with experience. Generous employee benefits.WRITE, CALL OR WIRE PERSONNEL DIRECTOR: NEW YORK INFIRMARY318 E. 15th St.. Apt. AB — 8:30 A.M. to 4:40 P.M.
NEW YORK CITY, NEW YORK



Lietuviu Tautosaka
Ten, Pasak Padavimų, Buvo 

Gedimino Tėviškė Prasimuša į Pirmą Vietą

riogala
etovi 
-a bt 
sody

Piktadarybės didesniuose a- 
merikiečių miestuose gali nus
telbti ir karą Vietname ateinan
čiuose rinkimuose, kaipo svar
biausias balsuotojų rūpesnis.

puse

aznai 
rgalle

Pasitraukimai iš Viršūnių

iena seniausių 
ų, jau žiloje 
vusi kunigaikš- 
ba. Istoriniuose 
ą karta pamini-

metais, kai Min- 
Ariogalos srities 

os ordinui.
kronikose Arioga- 
iškraipytais “Ero- 

-‘Arragel“ ir kt. 
ima, atpasakojant

-o žvgius prieš žemaičius, 
dinė pilis, stovėjusi prie pat 
bysos kranto, kryžiuočių bu- 
nuolat puldinėjama, o 1382 
priešu net ir sudeginta.

Caip atžymi plačioji Lietuvos 
traščio laida, iš Ariogalos yra 
usi garsioji Gedimino dinas- 

valdovų ne 
Lenkijai, 
kad Arioga- 
kunigaikštis 
buvo gimęs

t Lietuvai, 
Padavimai

žymių 
bet ir 
sako.

venęs
lyje

žemaičių vadas
^vtenis, savo lai- 
užpuolikus kry-

loj 
Liutauras, o p 
kitas žymus 
kunigaikštis 3 
ku supliekęs 
žiuočius.

Keturiolikto amžiaus pradžio
je Ariogala tapo viena Žemai
tijos apskričio centras, paskiau i 
valsčiaus įstaigų buveinė.

Karalius Vladislovas Ketvir
tasis 1640 m. gegužės 26 d. A- į 
riogalai suteikė miestelio su j 
turtais ir prekymečiais teises, o 
Stanislovas Augustas Antrasis 
1781 m. tas privilegijas patvirti- Į 
no. Nuo 1792 m. Ariogala gavo i 
miesto ir Magdenburgo teises ir į 
herbą : du kryžiumi sudėtus kar 
dus raudoname dugne. Rusams , 
pavergus Lietuvą, Ariogalos' 
reikšmė susmuko ir miestas pa
mažu virto paprastu bažnyt- i 
kaimiu...

Ariogalos apylinkės yra labai 
gražios. Kalniškių lauke yra iš
kilęs supiltas piliakalnis, vieti
nių žmonių Barsuko kalnu va
dinamas. Nuo piliakalnio atsi
veria tolimi bei patrauklūs re
giniai, ir spėjama, kad senovėj 
čia buvusi lietuvių apylinkių 
žvalgybos vieta.

Pirmojo didžiojo karo metu 
Ariogalos valsčiuje vyko aršios 
kovos tarp rusu ir vokiečiu ka
riuomenių, ir čia keliu kaimų 
ribose yra palaidota apie 2,000 
žuvusių karių.

Ariogalos kapinėse randasi, 
Daugirdu giminės koplytėlė. • 
kur paaidotas ir menininkas - 
archeologas Tadas Daugirdas, ‘ 
kilęs iš šios vietovės.

Kunigų Reikalavimai

Pasak Ispanijos katalikų laik
raščio “Palabra”, kunigai toje 
salyje reikalauja 8 valandų dar
bo dienos, laisvos dienos savai
tėje ir geresnio atlyginimo.

Mokslininkai 
100,000 skirtingų 
Taipgi patirti, jog 
sies pusė (šnervė) 
nė už dešinę.

užregistravo 
kvepėjimų.

kairioji no- 
yra jautres-

Šeštas U.S. Laivynas

Prancūzų laikraštis “Le Mon
de” korespondentas patiekė ke
letą žinių apie amerikiečių šeš
tąjį laivyną Viduržemio jūroje.

Jis sudarytas iš apie 50 viene
tų, su apie 25,000 jūrininkų ir 
200 lėktuvų. Desantiniai šešto 
laivyno daliniai suformuoti iš 
2,000 marinu su tankais ir arti-

Naujas Pašto Ženklas

Aukštesnių valdžios pareigū
nų Washingtone pasitraukimai 
iš užimamų vietų ir grįžimai į 
civilinį gyvenimą sukelia spė
liojimus, jog prez. Johnson gali 
daugiau nekandidatuoti.

Kam Pavojinga

— Miegu išsižiojęs. Kažin 
tai nebus pavojinga?

— Tau tai ne, bet musėms, 
didelis pavojus.

AR ATSPĖSITE

ŠIAS MĮSLES?

ar

tai i

1. Be akiu, be ausu — aklus ■
v W V

vedžioja?

2. Trinugaris žirgus, dvinu- 
garis raitelis, balto vario kama-

| nos?

3. Vienas veršis, dvi uode-1 
gos?

4. Gražus 
džius laižo?

oželis sausus

5. Mažas 
kus apjojo, 
žiema drybsojo?

kuprelis visus 
namo parėjęs,

me-

lau-
visa

6. Be kojų eina, dantimis ke
lia sau daro?

7. Meška senyn, nagai ašt
ryn?

8. Atidarau, kas uždaryta, už
darau, kas atidaryta, kai tat pa
darau, mane pakaria tuojau?

9. Aš vandenį sparčiai varau 
ir miltus valau; esu iš liepos 
padirbtas— koks vardas man pa 
skirtas?

10. Ant medinės uolos sausi- 
krūmai želia?

Atsakymai: 1 Lazda, 2. Min
tuvai, 3. Naščiai, 4. Oblius, 5. 
Piautuvas, 6. Piūklas, 7. Pušinė 
šluota, 8. Raktas, 9. Rėtis, 10. 
Šepetys.

Kur viešpatauja teisingumas, 
ten laisvė turi būti jai paklusni.

(J. Montgomery)

Nunokęs obuolys ir be 
krinta, o žalias turi būti 
nudaužomas.

vėjo 
vėjo

Nuvargęs tai ir ant šiaudo su 
klumpa.

Ankstyvas darbas 
bas vaisius .

tribu-

O

Aust-nė stuk, verpt-nė 
šokt—kaip šimts neša.

trukt,

Baltas kaip deguto puta.

Minkštos motinos rankos, bet 
sunkios jos ašaros.

Sūnaus garbė tėvo švarku 
dėvi.

hington. — Sausio 24 ta
mstas naujas, 6 centų paš- 
klas, kuriame atvaizduo- 
Itasai Namas su plėvesuo- 
ant jo amerkiečiu vėlia-

iego šiupinio neišvirsi.

Taip atrodo mūsų žemė iš mėnulio. Šią nuotrauką Surveyor 7 atsiuntė 
iš mėnulio nufotografavęs žemę. Saulės apšviestoje puseje yra Austra
lija, Rytų Indija. Rytų Kinija, Japonija ir Phillipinai.

Nerasi medžio be šakos, o 
i žmogaus — be ydos.

Bandymai parodo, kad tuo j ------------
metu, kai berniukai meluoti pa i Seniausia vario rūdos kasyk- 
prastai pradeda tik nuo 6 metų, į la Jungtinėse Valstijose yra Ver 

mont valstijoje. Ji veikia nuo 
1793 metu.

Jos Ir Čia Pralenkia

mažos mergaitės teisybę slėpti 
ir neteisybę sakyti pradeda jau 

i nuo 4 metuku.

Kuproto Svajones

Anglu rašytojas Oliver 
ther buvo kuprotas. Viena sykį 
jis nunešė kele/ą knygučių įri-

i Šimui į vieną tomą.
— O kokios norėtumėt nuga

ros? — paklausė įrišėjas.
— Tiesios, gerbiamasis, 

j sios, — atsakė rašytojas.

Hun- į

tie

AUKŠTI

4.75
per annum 

on regular Savings

Suktas žmogus ugny nedega, 1 
vandeny neskęsta, tik nuo 
gudrumo žūna.

savo

Šviesos Taupytojas

Karta draugas užeina pas sa-
sė-

i di ir skaito aklųjų raštą.
— Na, ar jau ir tau sugedo 

akys? — paklausė bičiulį.
__ Ne, nesugedo. Noriu pra- 

’ mokti skaityti, kad naktimis ne- 
i reikėtų elektros deginti.

JŪS KLAUSIATE, 
MES ATSAKOME
Pensijas Vak. Vokietija Moka 

Ir Užsienyje Gyvenantiems

taip pat mokamos ir 
darbo ir sargybų 

ištarnavusiems nus-

Tam tikrais atvejais gyvenan
tiems užsienyje asmenims Vak. 
Vokietijos Socialinio Draudimo 
įstaiga moka pensijas bei daro 
išmokėjimus.

Tarnavusiems vokiečių ka
riuomenėje ir dėl sužeidimo nu
stojusiems nemažiau 25 proc. 
sveikatos, o jiems mirus, jų šei 
mos nariams (tėvui, žmonai) da 
romi piniginiai išmokėjimai, 
tačiau nuo prašymo padavimo 
dienos.

Pensijos 
buvusiems 
kuopuose,
tatytą laiką, o dėl sužeidimo ir 
dėl nedarbingumo —trumpesnį 
laiką dirbusiems.

Kai kuriais atvejais, asme
nims, priėmusiems Vokietijos 
pilietybę užskaitomas Lietuvoje 
ištarnautas laikas ir jiems pen
sijos išmokamos kaip ir tik- i 
riems vokiečiams. Šiaip gyve-| 
nantiems užsienyje ir neturin
tiems Vokietijos pilietybės, iš
mokėjimai daromi tam tikrais 
atvejais.

Platesnių žinių šiuo reikalu 
galima gauti LB Socialiniame 
klube — A. Čepulis, 3548 South 
Emerald Ave., Chicago, Ill. 
60608. pr. šul.

Tėviškės Prisiminimai
Mano tėviškė — mėlyno Nemuno vingis, 
Gintariniai krantai ir sena Palanga.
Supa vilnį ramiai drungnas vėjas aptingęs, 
Smėly plakas pavargusi marių banga.

Mano kraštas — laukai ir beržynai ir kalvos; 
Lyg pražydę linai — ten padangė gili. 
Neužmirštamas tėviškės kvapas ir spalvos, 
Kai užminga diena — ir skaisti ir tyli.

Neužmirštamos tėviškės naktys rasotos. 
Su šlamėjimu žiedo, su lapo šerkšnu, 
Ir variniai beržynai, ir dienos miglotos, 
Ir laukai, išrašyti sudabro šalnų.

Myliu aš giesmę paprastą vyturio mažo 
Melsvame danguje ant arimų pilkų;
Myliu aš gilią žiema, kur braižo ir rašo 
Raštą nuostabų ant ežerų ir langų,

Ir
ilgiuosiu nublukusių liepų prie sodo 
karpytų klevų, ir mieguisto vandens, 
čiežėjimo dalgio — graudaus ir vienodo, 
pavasario žalio ir pilko rudens.

Amžių smūgiai tavo veidą išraižė, 
Akys dubso duobėm nuo rūsčių sopulių; 
Tave priešai kankina ir drasko ir aižo — 
Tai dėl to aš tavęs nemylėti negaliu.

Moterys traktuoja vyrus taip, 
kaip žmonija savo dievus; šlo
vina juos, bet visad ko 
ju reikalauja. ..

nors iš
Wilde.

voveres
10 kar-

Laike žiemos miego 
širdis suplaka nuo 7 iki 
tų per minutę, tuo tarpu kaip 
normalus širdies' plakimas pa
siekia 300 kartų.

Laike tokio miego voverė ne- 
i tenka apie 80 nu oš. savo svorio.

NUOŠIMČIAI

INSURED!
per annum 

on investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Viešėdami ar gyvendami Miami, Fla., ar jos apylinkėse y

aplankykite

Miami Lietuvių Amerikiečių
Piliečių Klubą 1

3655 N. W. 34ih Street

Telefonas NE 5-4331

MOVING MOVING

jų liudininkų surašyti. Jeigu 
burmistro negalima pasiekti, ta
da trys liudininkai turi sunkiai 
sergančiojo norus surašyti ir pa
starajam duoti pasirašyti ir tuo 

I pačiu metu ant to dokumento 
Kai kas dar nežino ar delsia patiems pasirašyti. Tuomet tas 

reikalauti iš Vak. Vokietijos at- testamentas yra galiojantis, 
lyginimo už repatriantų paliktą 
turtą Lietuvoje. Terminas pre
tenzijoms pareikšti dar nepasi 
baigė, bet gali baigtis.

Jei repatriantų turtas 
vokiečiu komisijos ! 
ir įkainuotas, tai nesant įkaina
vimo aktų, juos galima gauti iš 
tam tikros įstaigos Vak. Vokie
tijoje.

Vak. Vokietijos valdžia pri
pažįsta pretenzijas tik tokių re
patriantų, kurie po kapituliaci
jos gyveno vakarinėje zonoje ar 
Vak. Berlyne (Rytų Vokietija 
nemoka,) ir atvyko į JAV-bes 
iki 1953 m. sausio mėn. 1 d.

Taip pat galima atgauti Vak. 
Vokietijos bukuose ir pan. įstai
goje paliktus pinigus (su%7 ir 
iš darbo ir sargybų kuopoje tar
navusiems.

Dėl smulkesniu informacijų 
prašoma kreiptis- į LB Sociali
nio Klubo reikalų vedėją A. 
Čepulį — 3548 S. Emerald Ave., 
Chicago, Ill. 60609. V-ba

Kompensacijos Už Repatriantų

Paskutiniu atveju, tai buvo 
įvykis sergančios moters Berly- 

; ne, kuri kiekvienu momentu ga- 
Įėjo mirti. Ji jau gulėjo mirties

buvo
surašytas

patale, kai ji pareiškė norą tes
tamentą sudaryti. Trys liudinin
kai pagal jos norą patašė testa
mento tekstą ir davė sergančią
ja! pasirašyti. Tačiau jie patys 
ant to testamento pamiršo pasi
rašyti.

Po jos mirties iškilo ginčas ar 
tas testamentas galioja, ar jis 
pagal veikiančią teisę veikia, nes 
trūko liudininkų parašų.

pr. šulas

Sukak+inis Vasario 16 Minėjimas

IŠKILMINGA AKADEMIJA
dalyvaujant augštiems amerikiečių pareigūnams ir 

KANTATA

Muzika 
Žodžiai 
Išpildo

Kl. Kaip galima testamentą 
sudaryti Vokietijoje? Fr. J.

Ais. Vokietijoje testamentą 
galima pačiam parašyti arba 
pas notarą sudaryti. Bėdos at
vejų gali burmistras mirštančio 
asmens paskutinį norą prie dvie-

'KOVOTOJAI"
J. GAIDELIO 
St. SANTVARO 
“DAINAVOS” ansamblis ir talkininkai 
vadovaujamas P. ARMONO.

. Solistai: D. STANKAITYTĖ
A. VOKIETAITIS
A. PAVASARIS

Su simfoniniu 50 asmenų orkestru. , 
VIETA: Civic Opera House, 20 N. Wacker Drive. 
LAIKAS: Vasario 18 d. 3 vai.
BILIETAI nuo 3 iki 10 dol. gaunami 

‘'Marginiuose", 2511 West 69 gatvė.
RENGĖJAI: Chicagos Lietuvių Taryba.

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI | 
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji $ 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. $ 

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai $ 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI. i

Crane Savings
and Loan Association

iiiminu

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

NAUJOKAITIS
Chicago, III. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209
2022 W. 69th Street 4% %

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. malSTED STREET — Telef. C A 5-7252

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via. 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują namą.

mėnesį

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto - - 8 00 vakaro: Antrai ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro: šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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Medus Buvo Plačiai 
Vartotas Anų Laiku 
Lietuvių Tarpe

Medus lietuvių tarpe kadaise 
buvo labai vertingas dalykas. 
Jis buvo vartojamas kaipo sal
dumynas, kaipo gėrimas, kaipo 
vaistas ir kaipo eksportinė pre
kė.

Anglo-saksu keliautojas Vulf- 
stanas 9-to šimtmečio gale ra
šė, kad prūsai ir žemaičiai turi 
daug medaus, kurį jie naudoja 
įvairiems tikslams.

Erazmus Ciolek, 1501 metais, 
tvirtino popiežiui, jog lietuviai 
yra pertekę medumi ir vašku, 
iš kuriu eksporto paima daug 
pinigu. T. Makovskis 1613 me
tais, aprašydamas Lietuva, pa
žymėjo :

“Gėrimas iš medaus ir van
dens, sumaišytas su vyšnių sul
timis ir įvairiais kvapsniais, iki 
100 metų išlaikytas namuose, 
savo aromatu yra geresnis už’ 
žinomą malzavinį vyną“.

Iš tikro, mūsų protėviai mo
kėjo pagaminti gerą midų su 
prieskoniais: čiobrelių, imbero, 
citrino žievių, vyšnių, žemuo
gių. Išvirus medų, pridėdavo 
dar mielių ir apynių. Natūraliai 
fermentuojamą^, jis įgydavo 
“stiprumo” ir kuo ilgiau išlai
kytas statinėse, tuo būdavo ska 
nesnis.

Lietuvos midus žinoma veik 
visoje Europoje ir jį eksportuo 
davo į kitas šalis sykiu su na
tūraliu medų ir vašku.

Medus buvo plačiai vartoja
mas ir kaipo vaistas. Jį karštą 
gėrė peršalę, nes karšto medaus 
stiklinė daugiau priversdavo 
prakaituoti ligonį negu aviečių 
ar liepos žiedų arbata,nors kar
tais viską kartu jungė.

Gerklei skaudant gėrė karš
tą medų suvirinta su pienu; 
medumi tepė ir votis, kad grei
čiau pratrūktų. Medus taipgi 
vartotas pagerinimui virškini
mo proceso ir iškilus karščiui.

Anais laikais, kai cukrus ne
buvo prieinamas, jį atstodavo 
vėl grįžta prie medaus, kaip 
medus. Mūsų laikais daugelis 
prie sveikesni© už cukrų saldu
myno.

šia orą, tačiau susirgimų vėžio 
liga plaučiuose pastaiko ma
žiau, negu miestuose, kur oras 
švarus. Tuo tarpu Los Angeles 
susirgimai vėžio liga plaučiuose 
yra 9 kartus dažnesni tarpe rū
kytojų, negu nerūkančių.

Oro suteršimas tačiau suke
lia akiu įdegimus ir gelbsti įsi
vyrauti plaučių ligoms.

Praktiški Patarimai
Dantis reikia plauti du sykiu | 

per diena: iš ryto ir vakare. 
Naudojant kietą šepetuką, vir
šutinius dantis trinant iš viršaus I 
į apačia, o žemutinius iš apa- Į 
čios į viršų. Vartoti miltelius 
ar gerą pastą.

O kad dantys būtų baltesni, ' 
galite patrinti juos vata, pamir
kyta vandenyje, atskiestame 
mažu kiekiu peroxide.

v 1
Priemone Kovoti
Su Nemiga

Trys ketvirtadaliai žmonijos 
skundžiasi nemiga. Prancūzų 
žurnalas “Le Monde et la Vie“ 
(Pasaulis ir Gyvenimas) patei
kia tokį Goucho Marxo pasisa
kymą :

“Vienas šymus specialistas 
pastebėjo, jog sustabdymas 
bent kokio galvojimo nėra ge- Į 
riausia priemonė paskatinti už- j 
migima. Daug sėkmingesnė šiuo Į 
atžvilgiu priemonė, tai įsivaiz-; 
duoti, jog jau laikas keltis iš lo- | 
vos.

Moderniškos Chirurgijos 
Kūrėjas — John Hunter

John Hunter, gimęs Škotijo
je, 1728 m., laikomas didžiau
siu 18-jo šimtmečio anatomistu 
ir “mokslinės chirurgijos įstei
gėju”.

Jis atydžiai ir nuodugniai iš
studijavo žmogaus kūno dalis 
ir ju funkcijas ir tas žinias pri
taikė chirurginėse operacijo
se.

Beverly Shores, Ind.
Lietuviai Rengiasi

Mano Tėviškė!..
Mano tėviškė — kaip miela motina 
Tuoj užsupa mane, linguoja žalumose,
Pagirdo kvapu pagirdo, sotina — 22
Kaip kūdikį tik apglėbia, apjuosia.

Mano tėviškė — kaip tėvas baltas, 
Kaip tėvužis iš namų gimtų — 
Pakalnėje suguldo vėjus šaltus, 
Kad lūšnelės nedaužytu, -negriautu.

WST*-* .,s.
Mano tėviškė — kaip brolis ir seselė 
Šūkauja tik krykščia su manim kartu, 
Aš su tėviške meldžiuos, juokiuos, šneku 
Ir namuose, kai nėra namiškių mano,

Stasius Būdavas

Išminties Didėjimas rodyta gudresė už vyrus, vaikai 
I gudresni už moteris, o gyvūnai 
gudresi už vaikus.

Teevizijos programų pasise
kimas — tvirtina amerikietis, 
tos srities akspertas — yra ga
limas dėka šiom paprastom są
lygom: moteriškė turi būti pa

Apsaugai Nuo Raketų
New York. —- Įrengimas 20 

baterijų su kontroliuojamais šo

viniais, kurie turės saugoti Jung 
tines Valstybes nuo raudonosios 
Kinijos raketų, gali kainuoti 5 
bilijonus dolerių.

Pataria Izraeliui
Kiek Pasitraukti
Laike pasikalbėjimų Washing

tone ir prez. Johnsono ranchiu- 
je, Texas, Izraelio premierui 
Levi Eshkol buvo priminta, jog 
pirmutinį žingsnį atsteigimui 
taikos su arabais privalėtų pa 
daryti Izraelius, bent kiek ati
traukdamas savo karines jėgas 
nuo Suez kanalo.

Tas suteiktų galimybės Egip
tui pastatyti savo sargybinius 
rytinėje kanalo pusėje ir atida
ryti patį kanalą.

Bet Levi Eshkol nesutiko su 
tuomi, aiškindamas, jog tai bū
tų vienpusiškas nusileidimas, 
be jokio užtikrinimo, kad tas 
privestų prie taikos derybų.

Nė vieno medelio saule ne
lenkia.

Turtas 90 Milijonų

Užsiregistruoti Šiems Kursams 
Fenger Kolegijoje Galite

Fenger Kolegija, Chicagos 
Miesto Kolegijos Campus, kam
pas 112-tos ir Wallace, pradeda 
pavasario semestrą, vasario 5 d. 
Studentų, registracija nuo sau
sio 29 d. iki vasario 2 d., vaka
rais nuo 5 iki 8:30 vai. Hali 
249.

Profesoriai parinkti iš geriau
sių Amerikos ir Europos uni
versitetu. -

Biologijos, fizikos, biznio in
žinerijos, matematikos, sociali
niai, ekonominijos, humanitari- 
niai ir kiti mokslai; anglų, pran 
cūzų, vokiečių, rusų ir ispanų 
kalbos ir literatūra, drama — 
speach, menas, muzika, steno
grafija.

Date of processing ir elektro
niniai computeriai—virš 100 įvai 
rių kursų pasirinkimui.

Studijos pritaikytos dirban
tiems, kurie studijuodami vaka
rais, nori įsigyti kolegijos dip
lomą.

Galima imti net ir vieną kur-' 
sa. Kolegija yra rezidencinėje 
daugiausia holandų ir lietuvių 
apgyventoje apylinkėje, geras 
susisiekimas.

Labai augštas mokslo lygis. 
Chicagos rezidentams mokslas 
nemokamas (tiktai už registra
ciją imama nuo $5 iki $10 už 
semestrą).

Studentai, tegul už jūsų mok
slą moka valstybės mokesčių 
mokėtojai! Taupykite pinigus 
aukštesnėms studijoms — baiki
te 4 pirmuosius universiteto se
mestrus be mokesčio už mokslą 
Fenger kolegijoje, kurioje įsi
gyti kreditai priimami visų A- 
merikos universitetų.

Informacijai skambinkite, te
lefonas PU. 5-5347.

Vaikų Mandagumas

Autobuse susikimšimas. Tė
vas norėdamas sutaupyti kam 
nors vietą, pasodina sūnelį sau 
ant kelių. Prie sekančio susto
jimo įlipa jauna moteriškė ir 
dairosi aplink. Tuoj berniukas 
nušliaužia nuo tėvo kelių ir krei 
pdamasis į moteriškę, sako:

— Malonėkite panele užimti 
man© vietą.

Jam Tikrai Riesta

— Kodėl tamsta esi reikalin
gas pašalpos?

— Matot, mano žmona mane 
apleido, o uždarbis man buvo 
veinintelis pragyvenimo šalti
nis.

Atsargumas Nekenkia

— Ar bijai pabučiuoti ma
ne?

— Taip, kol nenutrinsi nuo 
lūpų dažų.

MALE HELP

SECURITY
GUARDS

AGE NO BARRIER 
REGULAR BANKING HOURS

Five Day Weex 
Excellent Working Conditions 

Company Benefits
Call Or See

MISS MOGENSEN

FIRST NATIONAL
BANK OF DES PLAINES

733 Lee St., Des Plaines
Tel. 827-4411

C&rtifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešiy mėnesiu certifikataiš, ku
rie neš Jums 5‘4't. Čertifikdttii iš- 
duodaifii fūksfčihtihėftiiš. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas mėka- 
rfldš kbš šėši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Gėrtifikdty taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap- 
drbuštas.

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

Reikalinga Dažniau 
Suvalgyti Obuoli

Obuolys turi savyje daug nau 
dingų sveikatai elementu ir to
dėl jis privalo būti dalimi mūsų 
dietos. Ne veltui anglų patarlė 
sako: “an apple a day keeps 
the doctor away.”

Suvalgytas prieš pietus ar 
vakarienę obuolys gelbsti virš
kinimo procesui, sustiprina skil 
vio veikla ir dezinfekuoja žar
nas. Skystis nuo išvirtų, obuo-, 
lių žievių būna naudingas ke-! 
penims. apvalo kraują ir tuo 
pat sykiu aprūpina mus ir tam 
tikrais reikalingais elementais.

Keista, kad mes dažnai už
mirštame apie šias geras obuo
lio ypatybes ir pamirštame jį 
suvalgyti. Taip atsitinka grei
čiausia dėl to, kad jis mums len 
gvai prieinamas ir, palygina
mai, nebrangus vaisius.

Vienok Cigaretes 
Yra Kenksmingos

Tabokos prarrtėnė tvirtina, 
jog didėjantis susirgimas vėžio 
liga, plaučiuose yra pasėka ne 
cigarečių rūkymo, bet ušterši- 
mo oro miestuose.

Didelei Iškilmei
Amerikos Lietuvių Beverly 

Shores, Ind., klubas pradėjo 
naujuosius laisvės kovų metus 
pozityvia ir konkrečia veikla 
paskirdamas iš savo kasos Ga
ry, Ind., lituanistinei mokyklai 
ir Lietuvių Fondui po 100 dol. 
(Tai antroji klubo šimtinė L. 
FJ.

Šiuo metu klubas rengia iš
kilminga Vasario 16 jubiliejinės 
sukakties paminėjimą š. m. va
sario 25 d. Į minėjimą atvykti ir 
pasakyti kalbą yra sutikęs JAV 
senatorius Birch Bayh. Minėji- 
man yra kviečiama ir apylinkės 
amerikiečių visuomenė.

Meninę programą atlikti yra 
sutikę solistas Stasys Baras, ko 
mpozitorius Darius Lapinskas 
ir “Ateities” šokėjai.

Šiais metais klubui vadovau
ja inž. Visvaldas Masiulis. Va
sario 16 minėjimo darbams va- 
dovanoja p-nia Danguolė Bart- 
kuvienė.
Klubas savo nariais nėra gau

sus, bet savo pozityvia/ ir bend
ruomeniška veikla yra atkrei
pęs ir Beverly Shores miestelio 
savivaldybės pareigūnų dėmesį. 
Miestelio parką sutiko pavadin
ti Lituanicos vardu. Krikšto 
apeigos bus atliktos š. m. vasa-

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings ffioka patį aukščiau
siu diVidfetidą, leidžiamų federaliniais 
pafvafkymdis, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai dpškdičluojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
D AUGI AU. UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn
6245 So. WESTERN AVE

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

tfc
W

W
W

V

MARQUETTE FUNERAL HOME

Tą klausima svarstė bėgyje 
pastarųjų 5 metų speciali gydy
tojų grupė Califomijoje ir pri
ėjo išvados, jog kaltė visgi ten
ka cigaretėms.

Los Angeles mieste yra 3 mi 
lijonai automobilių, kurie užter

rio 25 d. prieš pat Vasario 16 d. 
minėjimą. —R.-M.

Draugų galima turėti daug, 
su sąlyga, kad iš jų nieko nerei
kalausi. Winston Churchill

GR 6-7575

2533 West 71 it Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti
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ŽIEMOS METU

Platus Pasiruošimas Lietuvos

Neprikl. 50 Metų Jubiliejui.

Hartforde Lietuvos Neprik
lausomybės jubiliejaus iškil
mėms rengti iniciatyvos ėmėsi 
L. B. Hartfordo apylinkės valdy
ba. Ji sušaukė visų organizaci
jų atstovus ir sudarė jubilie
jaus iškilmėms rengti komite
tą. Tas komitetas pasiskirstė se 
kcijomis, kurios jau dabar smar 
kiai veikia. Ypatingai smarkiai 
dirba propagandos sekcija, ku
rios rūpestis Lietuvos reikalus 
— rusų okupacija — nušviesti 
per radiją ir televizija ameri
kiečiams. Vadinasi, nepakaks 
tik “Tėvynės Garsų” radijo va
landų, bet žengiama bei taria
masi ir su amerikiečių radijo ir 
televizijų stotimis.

Lietuvos Neprikl. 50 metų 
jubiliejinis minėjimas norima 
padaryti daug platesniu mastu, 
negu kitais metais. Ir vieta pa
rinkta su didesnėmis patalpo
mis, nes tikimasi sutraukti apie 
500—600 žmonių ne tik iš Hart
fordo, bet ir plačiųjų apylin
kių: Waterburio, New Britain, 
Manchesterio, Windsbro ir iš 
kitur. Hartfordo Board of Edu
cation (mokslo įstaiga,) palan
kiai leido D. Burns mokyklos 
auditorija, 195 Putnam St., Hart 
ford, Conn. Tai tik kelios minu
tės kelio nuo L.A.P. klubo.

Minėjimas bus vasario 18 d., 
sekmadienį. Šventė prasidės 10 
v, r.‘ pamaldomis 
lietuvių parapijos 
Šv. Mišias auko\ 
pasakys kelbonas
Matutis. Mišiose dalyvaus skau 
tai ir veteranai su vėliavomis; 
giedos Hartfordo “Aido’’ cho
ras, diriguojamas muz. Jurgio 
Petkaičio.

Po pamaldų nuo bažnyčios 
bus eisena į Bushnell parką, ir 
ten prie Laisvės paminklo bus 
padėtas vainikas.

Oficialioji dalis, kuri dau
giausia vyks anglų kalba, prasi
dės 3 v. p. p., jau minėtoje D. 
Burno mokyklos auditorijoje. 
Vyriausiu kalbėtoju pakviestas 
generalinis , konsulas Anicetas 
Simutis. Šią dalį tvarkys tei
sėjas Pranas Mončūnas (Frank 
MonchunZ Į iškilmes pakvies
ti: Connecticut gub. John Dem
psey, miesto mayoras, kongres- 
manai, seantoriai ir kiti aukšti 
pareigūnai.

Antroji dalis bus meninė. Dai 
nuis solistė 
ir Hartfordo 
to. manoma 
niu šokių.

Paskutinioji dalis — tai kuk
lios vaišės L.A.P. klubo patal
pose. Norintieji vaišėse daly
vauti. prašomi iš anksto užsire- 
sistruoti pas klubo šeimininką 
Adolfą Maslauską ar pas L.A.P. 
klubo valdybos narius.

Tikimasi, kad Connecticut© 
gubernatorius paskelbs prokla
maciją ir leis kapitoliuje 
binti Lietuvos vėliavą.

Todėl visi Hartfordo ir 
linkių lietuviai prašomi 
gausausiai dalyvauti šiame 
biliejinių metų minėjime, 
vykime pasakyti pasauliui,

Snieguolėlės laksto, skrieja; 
Visur kimba, višur lenda, 
Bet jos klauso seno vėjo, 
Kuris vietą joms suranda...

Šv. Trejybės 
bažnyčioje, 

ir pamokslą 
kun. Juozas

Irena Stankūnaitė 
“Aido“ choras. Be 
bus keletas tauti-

iška-

Kalėdų vaizdelis: Bet- 
tvartelis su gimusiu Kri 
trimis karaliais, pieme- 
gyvulėliais ir t.t. Sugie-

Kai pažiūri, medžių, šakos — 
Lyg žiedais pražydęs sodas, 
Tarpusavy šnabžda, šnekas,— 
Gražus vaizdas, nenuobodus...

eglutės parengimo ir, apskritai, 
prie Lituanistinės mokyklos pa 
laikymo: L.B. Hartfordo apy
linkei, ypač mokytojoms, įdėju- 
‘rioms tiek daug darbo.

Programoje pirmiausia buvo 
duotas 
lie j aus 
stumi, 
nėliais,
dota Kalėdų giesmė “Piemenė
liams, vargdienėliams...“; mer
gaitės padeklamavo eilėraščių, 
padainavo porą dainelių. Su dai 
nomis ar eilėraščiais pasirodė 
Vida Zdanytė, Kristina Saimi- 
ninkaitė, Dreslerytė ir kif4)s. Gi 
Rimas Pilvelis visus palinksmi 
no akordeonu, sugrodamas pui
kiai porą muzikos dalykėlių.

Po programos pasirodė Kalė
dų senelis (Jonas Kova), asis
tuojamas savo dukters Vidos 
Kovaitės. Jis vakiučiams išdali
no daug gražių dovanų. Taip 
pat įteikos dovanos — knygos ir , 
praeitų mokslo metų “abiturien 
tams’. Mat, praeitą pavasarį už
sakytos knygos nesuspėta gauti 
ir baigusiems Lit. mokyklą jas 
įteikti. Tai atlikta dabar.

Pabaigoje buvo išleistas lo
terijos būdu mokyklos naudai 
Juzės Krištolaitytės Liet. Ben
druomenei ir “Aido” chorui pa 
davanotas modernaus meno pa
veikslas. Paveikslą laimėjo Mrs. 
Jane Dzelinski, mokytoja. Be 
to, svečiai ir tėvai buvo pavai
šinti skaniais uškandžiais, ’ ka
va ir limonadu.

Reikia pažymėti, kad šių me
tu eglutė (medelis) buvo labai 
gražiai papuošta. Žibintai (lik- 
tarnų imitacija,) kamuoliukai, 
žvaigždutės, grandinėlės — tai 
iš baltų šiaudelių, rankomis pa
daryti (suvarstyti) papuošalai. 
Tik, gaila, neteko sužinoti kie
no tai darbas.

Šiais metais Hartfordo Litua
nistinėje mokykloje dėsto Ire
na Končienė ir Nijolė Vadišiū- 
tė. Pamokos šeštadieniais būna 
Šv. Trejybės lietuvių parapijos 
bažnyčios salėje (po bažnyčia). 
Šiais mokslo metais iš 17 šei
mų mokyklą lanko 25 mokiniai.

—J. Bernotas

1848 m. spalio 10 d. oficialiai 
buvo atidaryta JAV Karo Lai
vyno Akademija, Annapolis 
mieste, Md.

apy- 
kuo

r ju- 
At- 
kad 

mes pasmerkiame okupantą ru- I 
są — So v. Sąjungą, — sužlug- 
džiusią Lietuvos Nepriklauso
mybę. Atvykę mes pareikšime, 
kad kovosime už Lietuvos lais
vę, kol rusai ją apleis, ir lietu
viai vėl galės laisvai džiaugtis 
laisve, kaip ir kitos pasaulio 
tautos.

—J. Bernotas

Lituanistine Mokykla Patiekė

Gražią Programą

Hartfordo Lituanistinė moky
kla sausio 7 d. L.A.P. klubo sa
lėje surengė su įdomia progra
ma Kalėdų eglutę.

Prieš programą žodį tarė Tė
vų komiteto pirm. Lionginas 
Kapeckas. Jis padėkojo visiems, 
prisidėjusiems prie šios KaMėdg1

Kai dabar visur baltuoja, 
Nesuprasi kas čia daros: 
Balti laukai tik mirguoja — 
Medžiuos kabo baltos skaros...

—N. Pranas

STEIGIA NAUJĄ ORGANI

ZACIJĄ BETURČIŲ REIKALŲ 

APGYNIMUI

Amerikoje gyvenantieji iš vie 
šųjų pašalpų asmenys, kurių 
priskaitoma daugiau negu 8,- 
400,000, organizuojasi į sąjungą, 
kad iškovotų geresnį jų trakta
vimą ir didesnes pašalpas, tu
rint galvoje vis brangstantį pra 
gyvenimą.

Beturčių konferencija, nese
niai įvykusi Washingtone, kur 
dalyvavo 300 deelgatų iš 26 val
stijų. Ten 
susidaryti

konstatuota, kad gali 
didesnė negu civili- 

organizacija, nes iš 
gyvenančių žmonių 

šiuo
pašaopų 
skaičius kasdien didėjąs, 
metu tokių žmonių esą daugiau 
negu 30 milijonų.

Visi gerai prisimename tragi
ška žuvusio prezidento John 
Kennedy posakį — “Šiame kra
šte yra milijonai skurdžių žmo
nių, kurie eina gulti be vaka
rienės . ..” Prie šios kategorijos 
priklauso ir milijonai žmonių, 
pensininkų, kurių pensijos yra 
mažesnės už pragyvenimo mi
nimumą. Jie tikisi, kad Kongre
sas atkreips daugiau dėmesio į 
šias skurstančias žmonių kate
gorijas ir paskirs jiems dides
nes pašalpas, o pensininkams — 
padidins jiems išmokėjimus jau 
dabar, nelaukiant rinkiminių' 
metu. Pr. Petitas,

Ne Tie Atsiliepė

Na, ar buvo kokios

Pavyzdingas Elgesys į
Nebūtinai reikalinga laukti' 

iki visiems bus paduotas valgis, 
kad patiems pradė.ti valgyti.

Nelaukdami, mes mažiau at- 
kreipiam į save dėmesį ir išven 
giam įtarimo, jog norime pasi
rodyti labai mandagiais.

Maistas lėkštėse paduoda
mas iš kairės pusės, o gėrimai 
iš dešinės. Servetėlė dedama 
ant kelių ne visai išvyniota.

Papuošalų Reikalu

Moterys, pasipuošdamos, nie
kad neturi jungti auksinių bran 
genybių su sidabrinėmis.

Tačiau perlai tinka ir prie 
auksinių, lygiai kaip ir prie si
dabrinių papuošalų.
Bet jaunos moterys paprastai 
sidabrinių ar auksinių brange
nybių nenešioja. Ypač, tai ne
tinka jaunoms merginoms.

Paprastas Būdas Apsaugoti 
Orendžius Nuo Sugedimo

Iki šiam laikui apsaugoti oren- | 
džius nuo sugedimo vartota įvai 
rios cheminės priemonės, ku
rios bendrai imant buvo kenk
smingos.

Dabar surastas labai papras
tas ir saugus būdas. Pasirodė, | 
jog įmerkimas trumpam laikui | 
to vaisiaus į karštą vandenį ap
saugo jį nuo puvimo.

Augščiausias Medis

Pasak Californijos universite
to, aukščiausias medis pasauly- j 
j e auga toje valstijoje. Tai yra ; 
“raudonasai medis” HumboldtoĮ 
valstijos parke, kurio viršūnėj 
siekia 369.2 pėdu, 18 pėdų aug-j 
štesnė už tos pat rūšies medį ne : 
toliese Oric, Cal.

pase
kmės iš jūsų įdėto garsinimo I 
laikraštyje, paieškant naktinio 
sargo?

— Taip. Tą pačią naktį mūsų: 
sandėlis buvo apiplėštas.

a

PADĖKA .1

Didelio liūdesio valandose, 1968 m. sausio mėn. 5 dieną 
mirus mano mylimam vyrui, kilusiam iš Žemaičiu Naumie
sčio, Tauragės apskričio,

reiškiu nuoširdžią padėką visiems, kurie suteikė jam pa
skutinį patarnavimą.

Dėkoju kun. A. Grausliui už atlaikymas gedulingas mi
šias Tėvų Jėzuitų koplyčioje, kun. J. Domeikai už rožan
čiaus sukalbėjimą, kun. Pauperui už atlaikytas pamaldas 
laidotuvių direktoriaus A. Petkaus ir sūnaus koplyčioje, 
kungams P. Kūrai ir J. Velučiui už dalyvavimą laidotuvė
se, sol. A. Braziui už giedojimą ir muz. V. Jakubėnui už pa
lydėjimą vargonais. Dėkoju aukojusiems šv. mišioms, už 
gėles ir pareikštas užuojautas, grabnešiams ir D. Petkui, 
laidotuvių direktoriui, už malonų patarnavimą.

Nuliūdusi: Žmona, giminės ir draugai.
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Didelis Baldų ir Naminių 
Reikmenų Pasirinkimas

Wholesale Kainom, Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.
Turime platų pasirinkimą Baldų, tėtevizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių 
reikmenų.

Galite pirkti lengvais išsimokėjimais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BEN GRIGONIS
K & L Furniture & Appliance

6154 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 
Telefonas TR. 3-0086

Yra vieta mašinoms pastatyti.

Per metus mūsų žemės pavir 
šių j e įvyksta daugiau milijono 
žemės drebėjimų, iš kurių tik. 
keletas ar keliolika atneša ža
los.

Ljetuviai Filatelistai 
Mini Vasario 16-ją

Chicagoje veikianti lietuvių 
filatelistų draugija, • kuriai va
dovauja žinomas veikėjas, laik
raštininkas Ignas Sakalas, Lie
tuvos Nepriklausomybės 50 me
tų atgavimo sukaktį ruošiasi 
minėti vasario mėnesio 16, 17 ir 
18 dienomis St. Balzeko auto
mobilių prekybos patalpose.

Filatelistai tomis dienomis 
rengia iškilmingą didelę nepri
klausomos Lietuvos pašt. ženklų 
parodą, kur bus išstatyti visi iš
ėję tame laikotarpyje pašto 
ženklai.

Tuo pačiu ir filatelistai mini 
50 metų sukaktį nuo pirmojo 
pašto ženklo pasirodymo Nepri
klausomoje Lietuvoje. Draugija 
jau išleido sukakčiai - paminėti 
suvenirinį lapą, spalvotą, kuria 
me atspausdinti šeši pirmieji 
pašto ženklai ir data: 1918—va
sario 16 — 1968 vasario 16“ auk
so spalvos. Darbas gražiai ir me 
niškai atliktas Italijoje. Darbą 
prižiūrėjo litografijos vedėjas 
dail. Aleksandravičius.

Be to, draugija išleidžia Lie
tuvos pašto istoriją anglų kal
ba, kuri apims laikotarpį iki l4e 
priklausomybės laikų. Draugija 
susitarė su filatelistų žurnalu 
“Linn’s Weekly Stamp News” 
ir išleis specialų numerį skirtą 
Lietuvos Nepriklausomybės su 
kakčiai pamnėti.

Šis minimas žurnalas plačiai 
skaitomas ir turi nuolatinių pre 
numeratorių per 70,000. Tai di
delis lietuvių filatelistų laimė
jimas.

Gautas iš Washington© pašto 
departamento leidimas, kad lei
sta tomis trimis dienomis veik
ti laikinai pašto įstaigai minimo 
se patalpose, kur laiškai bus ant 
spauduojami tam tikru paruoš
tu anglų kalba lietuvišku ant
spaudu.

Gero su replėmis nepritrauk
si, o piktas ir pats ateina.

Bereikalingai Įtarė

Pietaujant, ji staiga sunkiai 
atsikvėpė ir sako:

— Tu manęs jau taip nebe- i 
myli, kaip pirmiau!

— Ach, kaip tau galėjo atei
ti į galvą tokie dalykai?

— Anksčiau man patikdavai 
didesnį mėsos šmotelį. Dabai 
suvalgai jį pats.

— Juk tai, brangioji, nereiš
kia, kad mažiau tave myliu. V‘ 
sal paprastai, tu dabar daug ge 
riau išverdi mėsą.

Tikras Malonumas

— Kai matau ar girdžiu, kad 
kurioje nors šeimoje vyksta 
barniai, tai man lyg medum 
kas per širdį patepa.

— Tamsta, matomai, esi ne
vedęs? Ir džiaugies, kad pa
čiam netenka panašių dalykų

Dviejų Metų Mirties Sukaktis
Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Kvėdarnos parap., 

Gvaldu kaime.
Jau dvieji metai, kai negailestinga mirtis atskyrė-iš mū

sų tarpo mylima vyra ir tėvą, kurio netekome 1966 metais 
sausio 28 dieną.

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalėsime už
miršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ra
mybę.

Už jo sielą užprašytos Šv. Mišios: sausio 28 d. 12:30 v. 
po pietų ir sausio 31 d. 8:30 v. ryto. Šv. Kryžiaus bažnyčioj, 
Town of Lake.

Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus ir pažį
stamus dalyvauti šiose pamaldose ir kartu su mumis pasi
melsti už a. a. Petro Yukniaus siela, c

Ilsėkis mylimas Petrai, Tu pas mus nebegrįši, bet mes 
pas Tave anksčiau ar vėliau ateisim. Viskas, kas mums liko, 
Tavęs gailėtis ir ant Tavo kapo gėles padėti.

Giliai nuliūdę: Žmona Barbora, po tėvais Rėkašaitė ir 
duktė Aurelia

PADĖKA
Vincent Bulauskas

Gyvenęs 7117 So. Rockwell Street

Norime išreikšti nuoširdžią padėką visiems, kurie da
lyvavo mūsų mylimo vyro, patėvio ir brolio Vincento Bulau- 
sko laidotuvėse, kurie prisiuntė gėlių, išreiškė užuojautą 
ir palydėjo į amžiną poilsio vietą, sausio 17 dieną, 1968 me
tais, Lietuvų Tautinėse Kapinėse.

Taipgi esame dėkingi p-niai G. Giedraitienei už sugiedo
tas giesmes, Mikui Vaidylai už pasakytus atsisveikinimo žo
džius, Dariaus - Girėno legionierių posto nariams už atliki
mą apeigų koplyčioje ir prie kapo, Suvalkiečių Draugijos 
nariams, karsto nešėjams, taipgi laidotuvių direktoriui An
tanui Petkui už jo pavyzdingą patarnavimą.

Pasilikę liūdime: c.
Žmona, posūnis, podukros, sesuo ir kiti giminės.

patirti ?
— Priešingai, aš esu vedęs. 

Bet aš turiu indu ir stiklinių 
daiktų krautuvę

Grožiu sotus nebūsi.

MALE HELP

Lenkijos vyriausybė iš Lenkijos 
ištrėmė JAV pulk. Edward Metz
ger. kad šis kartu su kitu Kana 
dos karininku, kuris taip pat išva 
rytas, fotografavęs karinius įren
gimus. Metzger buvo JAV karinis 
atašė Varšuvoj.

INDEPENDENT LOCK CO.
Our foundry in Orange,. Mass., 
has immediate openings for:

Squeezer Machine
Molders & Trainees

Also

General Foundry Help
Company expansion program 
requires this additional person
nel for steady full time employ
ment. Good pay and benefits 
program.
Interested Parties Should Call 

617 — KI 4-2966
Apply in person, write or wire

ORANGE FOUNDRY
Off West River Street 

ORANGE, MASS.
An Equal Opportunity Employer.

HELP WANTED

HELP WANTED

R. N’s.
and C R.N.A.

.Expanding department in New 
Teaching Hospital. 3 to 11 or ro
tating shift. Salary $600—$635, 

! plus differentials. — Write, call 
: or wire Mr. Martin Yates, Chief

Nurse Anesthetist. Openings 
available for occupational The
rapist and physical Therapist 
Day shift.

PRESBYTERIAN
HOSPITAL OF DALLAS 

8200 Walnut Hill Lane 
Dallas, Texas 75231

MALE HELP

BOILER HOUSE 
OPERATOR

Hiring now qualified men on a 
three shift basis with one year 
minimum experience in the ope
ration of high pressure boilers 
and related equipment. Good 
salary, steady employment and 
excellent company benefits. We 
offer: Free Insurance, nine paid 
holidays, liberal vacation pay & 
excellent working conditions. 
Employment office open week
days from 8:15 a.m. to 5:00 p.m.

UNION 
TANK CAR CO.

4809 TOD AVENUE 
EAST CHICAGO, INDIANA 

Phone Chicago 374-5250 
Indiana (219) 398-4400, Ext. 355 

An Equal Opportunitv Employer 
EXELLENT IMMEDIATE

MECHANIC
National Beverage Company 

needs man to help repair and 
maintain production equipment. 
Minimum requirements 5 years 
mechanics experience. Know
ledge of Gas and Arc Welding. 
Prefer beverage, brewery or 
milk plant experience, but will 
consider other mechanical expe
rience. Work 2nd or 3rd shift. 
Excellent hourly rate and Com

pany benefits. Contact
Mr. L. Knight

Canada DRY Corporation 
15004 Third Avenue 

Highland Mich.

Flight Kitchen
O'HARE FIELD

Permanent position for experi
enced or persons willing to 
learn and grow with a new & 
modern caterer servicing a 
large inter*natiohaT afr line.
Pasitions Available:

HOT FOOD PACKERS
BAKERY HELPERS
UTILITY W’ORKERS __ --
PANTRY WORKERS
COLD FOOD WORKERS

Apply 7 days a week between 
8:30 A.M. and 8 P.M. at:

A.B.C. GLADIEUX
IN FLIGHT KITCHENS
2301 — Mt. Prospect Rd. 

Des Plaines, Ill.
Phone MnJ^lark or Mr. Hollard 

774-8344.
•_:------ Ex------------- ---------------------

MALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS

for

General Machine
SET-UP and OPERATE 

Ability to read blueprints, use 
position measuring instruments 
and set-up and operate milling 

machines and lathes.

Brown & Sharpe
- Hand Screw

Machine Operators
Must be able to read blueprints 

and micrometers, 2nd shift.

Brown & Sharpe 

Automatic
Screw Macrine
Set-Up and Operate 

2nd Shift

Inspector Analyst
also

Toll Gate Inspectors
1st Shift

Modehnakers
1st Shift 

with tool and die making 
experience. 1st shift

Tool and Die Makers
Tool and die making experience 

necessary. 1st shift.

Electrician
in our maintenance department. 

2nd Shift.
Apply or Write

J. A. CUNNINGHAM

i VEEDER ROOT
20 Sargeant St

J u
HARTFORD, CQNhL

i An Eqna. Opportunity Emp.oyer



L jetuviu Tautosaka Juokas

Kaip Neturtėlis Pinigus 
Skolino Ir Juos Grąžino

Gyveno vienas bajoras, jis bu 
vo labai turtingas ir niekam ne 
skolingas. Čia pat gyveno ir ki
tas — plikbajoris. Taip tas ne
turtėlis pasiskolino karta iš tur
tingo bajoro 1,000 auksinu.

Po kiek laiko jis vėl nori pa
siskolinti kitą tiek. Tada tas tur 
tingasis apsigalvojo ir nebeno
rėdamas daugiau skolinti, sako:

— Mano prieteliau, iš kur 
man atiduosi, kai tavo tėviškė 
nėra tiek verta.

Šis rankas sudėjęs jam pri
siekė: ” ' '

‘i_ Po metų aš tau atiduosiu 
pirmus ir antrus paskolintus 
pinigus.

’ Turtingasis, pamatęs jo tokį 
didelį nusižeminimą ir iškilmin
gą priesaiką, ir vėl davė 1,000 
auksinų. J U r

Tas neturtėlis davė tekoriui 
nutekinti tokią kiauru viduriu 
lazdą, į kuria ir sukišo visus pi
nigus, du kartu po 1,000 auksi
nų. Ta lazdą jis visados kartu 
nešiojosi, o susitikęs turtuolį, 
duoda ir jam į rankas palai
kyt?............ .... ‘

Kai atėjo tas laikas, kada jau 
reikia skolą atiduoti, turtinga
sis ir prašo savo pinigų. Šis at
sako :

— Juk aš tau jau atidaviau.
Ir ėmė juodu labai smarkiai 

ginčytis. Kai vieną karta juo
du vėl labai susibarė, tas tur
tuolis apsiskundė vyriausybei 
ir privertė jį ateiti į bažnyčią 
prisiekti. Kai jie ėjo prie alto
riaus, kaltininkas, duodamas sa

In addition to earning the highest dividend rate on 1 
your savings, you can receive, absolutely FREE, H 
your choice of one of the valuable gifts pictured • 
here. Simply open an account for $300.00 or more 
or add that amount to your present account. AH 
gifts are of excellent quality, made by nationally 
recognized companies.
Free gift offer ends on Jan. 13, 1968. Stop in 
soon to Midland Savings ... a personal service 
community thrift institution since 1914. Sorry, 
only one gift per family. No mail requests, please.

free gills
SAVERS...TAKE YOUR CHOICE

per annum

ONE-YEAR CERTIFICATES
Certificates issued for min
imum amounts of $5,000.00 
or more. Dividends are paid 
on all certificates 12 months 
from date of issue.

REGULAR PASSBOOK 
SAVINGS /
This high passoook rate is 
the highest allowable by law. 
Save when you want or with
draw in any amount at any 
time. Savings in by the 15th 
of January earn from the 1st
of that month.

SAVINGS INSURED TO $15,000 BY AN AGENCY OF THE UNITED STATES GOVERNMENT

vo lazdą tam turtuoliui j ran-1 
kas, tarė:

— Mano prieteliau, aš tau ati 
duodu tą savo lazdą, — jei ji 
tau nepatinka, tai nors bažny
čioje palaikyk, kol aš prisiek
siu.

Turtuolis, nieko nenumany-' 
damas, paėmė tą lazdą į rankas, 
o kaltininkas iškėlė abi rankas 
prieš altorių ir prisiekė:

_ Aš esu savo draugui į ran
kas įdavęs du kartu po tūkstan
tį auksinų.

Po priesaikos visi išėjo lau-1 
kan. Turtuolis pykdamas, sa: 
ko:

_  Še, neprieteliau, atsiimk Į 
savo lazdą, man jos nereikia, aš 
negaliu jos savo rankose laiky
ti, ji dvokia nedorybėmis, kaip ir Į 
pats.

Kaltininkas paėmė lazdą į' 
rankas ir sako:

— Mieli ponai, juk jūs visi 
girdit, kad mano prietelius tą 
lazdą nenori pasilaikyti ir vėl 
ja man dovanoja.

Visi atsakė:
— Matom, matom, gali ją sau 

turėti.
Tada jis paėmė lazdą, atsuko 

rankeną ir parodė ten sukištus 
pinigus.

— Juk, aš, ponai, teisingai 
prisiekiau, — aš buvau pinigus 
atidavęs, o šis nenorėjo priim
ti ir vėl man padovanojo. Da
bar, gi aš, visų akyse, tuos pi
nigus atiduodu skolininkui.

Turtuolis, gerokai susigėdęs, 
pasigriebė pinigus ir greitomis 
parvažiavo namo.

Kai giedi — visi girdi, kai 
raudi — niekas nemato.

HIGHEST EARNINGS

MIDLAND SAVINGS
** - AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632, Tel. CL 4-4470

Klausimas, dėlko žmogus juo 
kiasi, domino mokslininkus ir 
jie mėgino rasti tam priežastį.
Senovės Romos rašytojas Ade- 

risus pastatė gana įdomias ir 
gal kiek vertingas tezes: “Kas 
juokiasi garsu “a” — yra nuo
širdus ir pasitikįs. Nuobodus 
žmogus juokiasi “e”, arba ”i“, 
kuris sujungia “a“ su “o”, — 
yra drąsus, net iki nepadorumo. 
Kuris juokiasi aiškiai “o”, yra 
duosnus, bet prie “u” pažįstama 
šykštuolis ir veidmainys.

Tarp asmenų, kurie juokiasi 
garsais “a” ir “o”, gi kitas “o” 
ir “i” esama vieno kitam sim
patijos, jei jie yra priešingų 
lyčių, tai jie vedę puikiai sugy
vena.

Drūti, riebūs asmenys juokia
si storiau už liesius. Baisuą ir 
pavojingas yra tas, kuris nie
kuomet nesijuokia.

Klastos ir neapykantos pil
nas, kuris juokiasi prispaustai 
ir kurčiai, kurio balsas, rodos, 
neišeina iš vidaus, bet rusena, 
kaip požemio ugnis.

Jūs Klausiate, 
Mes Atsakome

Dar Dėl Medicare Sąskaitų 
Apmokėjimo

Kl. Malonėkite paaiškinti, kas 
gali suprantama kalba išaiškin
ti pagal Medicare sąskaitų ap
mokėjimą? Nors mūsų spaudoj 
ir per radijo skelbiama, kad 
tuo reikalu paaiškinimus teikia 
socialinio draudimo įstaigos tar 
nautojai, bet kada juos gali pa
siekti ir kaip su jais susikalbė
ti, J^i esi nestiprus anglų kal
boje? • L. Kn.

Geriausiai apsirengusių moterų 
tarpan pateko ir Lynda Bird 
(Johnson) Robb, palikdama žemiau 
visą eilę kitų moterų. Pirmoje vie
toje stovi milionierė Wyatt Emory 
Cooper (apačioj) žinoma kaip 
Gloria Vanderbilt.

Ats. L. Kn. Tiesa, Medicare 
sąskaitų apmokėjimo išaiškini
mas gana sunkus ir reikia būti 
žinovu, tuo labiau, kad ir blan
kų užpildymas irgi sunkus, 
kad net kai kurie gydytojai ne
įstengia visapusiškai išaiškinti 
savo pacientams. Socialinio dr. 
įstaigos veikia darbo dienomis 
nuo 9 v. r. iki 4 v. p. p. Tarnau
tojai paaiškinimus daro angliš
kai. Jei jaučiatės nepakankamai 
stiprus anglų kalboj, tai turite 
nusivesti su savim žinantį tą 

kalbą.
paaiškinti lietuviškai Medicare 
sąskaitų apmokėjimo reikalą. 
Tuo reikalu pasiskambinkite 
nariai, gyveną įvairiose Chicst-

pievo Karalystės
Žinios

A ♦

8. Tema: Prisikėlimas iš

Numirusių

(Tęsinys)
Šitai Dievo sutvertai sielai, 

esybei arba žmogui nusidėjus, 
patsai Sutvėrėjas pasakė į jį: 
“Žemė bus prakeikta dėl tavo 
pasielgimo. Ji tau želdins erškė
čius ir usnis, ir tu valgysi lauko 
žolę. Savo veido prakaitu tu vai 
gysi duoną, iki nesugrįši į žemę, 
iš kurios esi paimtas, kadangi 
tu esi dulkė ir vėl dulkėmis, pa
virsi.”

Aišku, kad čia pasakyta, kad 
gyvoji siela, esybė, žmogus, gy
vasis sutvėrimas, turėjo numir
ti, pasidaryti negyvu. Kad ne
beliktų tuo klausimu jokių abe
jonių, Dievas dar pridėjo ki
to šventojo pranašo liudiji
mą: “Štai visos sielos yra ma
no ; kaip tėvo siela, taip ir sū-, 
naus siela yra mano”, “Siela, 
kuri nusideda, ta turi mirti”. 
Ezek. 18:4.20.

Dovydas buvo kitas iš šven
tųjų Dievo pranašų, ir savo 
Psalmėse jis pasakė: “Nes nėra 
kas pragare (kape, ebrajų Šeo- 
le) atsimintų tave.” “Ne numi
rėliai giria tave, Viešpatie, ir 
ne tie, kur^e žengia į pragarą 
(į kapus, į šeolę, mirusiųjų bu
veinę)”. “Nepasitikėkite kuni
gaikščiais, žmonių vaikais, ku
rie negali gelbėti.

Jų dvasia išeina, ir jie grįžta 
į žemę, tą dieną (mirties va
landoje) žūna visos jų mintys.” 
—Psal. 6:6; 115:17; 146:4.

Visi šitie pranašų žodžiai pa
rodo, kad nuodėmės alga yra 
mirtis, o ne amžinos kančios.

Taip sako Apaštalas Povilas, 
Romiečiams 6:23: “Nes nuodė
mės alga mirtis. Dievo gi dova
na amžinasis gyvenimas”.

Rašydamas apie tą patį daly
ką, Šv. Povilas dar sako: “To
dėl kaip per vieną žmogų nuo
dėmė įėjo į pasaulį ir per nuode 
mę mirtis, ir taip mirtis perėjo 
ant visų žmonių, kadangi visi 
jame (Adome) nusidėjo’.

Įsidėmėkite, kad čia pasaky
ta, kad per. nuodėmę atėjo “mir
tis”,, ne amžinas kankinimas.

Taipgi kiekvienas protaująs 
žmogus, .ypae ‘tikintieji, - turėtų- 
aiškiai suprasti, kad tų miru
siųjų draugai, giminės ir arti
mieji miega ir ilsisi.
Jie randasi kapuose,—mirusių

jų buveinėje, šeole, nežiūrint 
to, kaip ir kur jie mirė arba žu
vo net be žinios.

Apie visus negyvuosius Šven
tajame Rašte kalbama kaip apie 
esančius “kapuose”.

(Bus daugiau)

Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students, 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

* • Wtl s t ■

Balzekas Motor Sales, Ine.
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
SOO gerų vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių {staiga Amerikoje

gos miesto dalyse, rtnelai sutiks'
LB Socialinio klubo valdybos 

su mūsų reikalų vedėju A. Če
pulių (po 8 v. valk. LA 3-1387) 
arba bet kuriuo valdybos na
riu. pr. š.

Įspėjimai

Pranas ir Juozas išeina pasi
vaikščioti į priemiestį. Pakelėje 
jie užtinka tokį užrašą: “Su

stok, pažiūrėk ir klausyk.”
— Visai panašu kaip vedybo

se — pastebi Pranas.
— Ką? Nesuprantu! — surin

ka antras.
— Žiūrėk: pirmiausiai putin

ki moterį, sustoji ir pažiūri.
— Ir kas iš to?
— Nieko! Apsivedi ir paskiau 

tikrai klausai.

Dovanai į akis nežiūrėk.

MALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS

I.D.-0. D. GRINDERS

HONE OPERATORS

EXPERIENCED OR WILL TRAIN 
Steady jobs — Good wages 

Liberal fringe benefits
Apply in person or write to:

PEGASUS LABORATORIES

3500 WEST 11 MILE ROAD, BERKLEY, MICHIGAN

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

j^- Joseph f. Grlbamkat
Executive Secretary Jfl

iMSURtD

ON INVESTMENT!

E
Unifa of $100 06 
iMMnOwfo

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimau 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir fieštadienlala nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų
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Kas tik turi gerą skonį.
Viską perka pas Liepoj!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse
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J. Alikonis Atliko Į 
Ilgoką Kelionę:

Justin J. Alikonis, tyrimų di
rektorius Paul F. Beich saldai
niu gamyboje, Bloomington, 
Ill., ir prezidentas Al-Chem La
boratory, Ind., buvo nuvykęs į 
New Yorka, kur laikė paskaitą 
apie cukraus vartojima saldai
niuose.

Prieš keletą dienų jis dalyvavo 
National Confectioner Associa-* 
tion tyrimų komisijos posėdyje 
Chicagoje. Pereitą gi lapkričio ; 
ir gruodžio mėnesius jis pralei
do įvairiuose Azijos kraštuose 
teikdamas patarimus maisto ir 
saldumynų gamintojams.

Geri Lietuviškos 
Spaudos Rėmėjai

George Dudonis jau išgyveno 
Cicero, III., 45 metus ir visą tą 
laiką dalyvavo lietuviškoje vei į 
kloję. Jis ir jo žmona Stella už- i 
prenumeravo Sandarą savo! 
draugams: Juozui Atkočaičiui, < 
Cicero, III., Petrui ir Elzbietai | 
Kowaliams, Albuquerke, New į 
Mexico ir Onai Makauskienei, 
Clerindon Hill, Ill.

P-nai Dudoniai taipgi suteikė 
auką Sandaros parėmimui.

A. VAIČELIŪNAITĖ RUOŠIA

KANKLININKES MINĖJIMUI

Šv. Jurgio par. Lituanistinės j 
mokykis kanklininkių ratelis, . 
vadovaujamas Aušrelės Vaiče- 
liūnaitės, intensyviai ruošiasi 
Vasario 16 d. minėjimo progra
mai.

Kanklininkių ratelio dalyvės 
mokosi p-nų Vaičeliūnų bute, 
Bridgeporte. Kai kada kankli
ninkes skambinti moko ir p-nia 
Vaičeliūnienė Kor. Pr.

Vasario 3 Ruošiamas 
Putinui Minėjimas

“Prometėjus”, vienas iš nau
jausių neseniai paverg. Lietu
voj mirusio mūsų įžymaus poe
to prof. dr. Vinco Mykolaičio- 
Putino kūrinių, statomas auto
riaus garbei ruošiamame atsi
sveikinimo vakare, kuris bus va 
sario 3 d., šeštadenį, 7 v. v. Jau
nimo centro didžioje salėje.

Kaip su lietuvių literatūros 
programiniu autorium bei kla
siku, atsisveikinimą su rašytoju 
Putinu ruošia Pedagoginis Li
tuanistikos Insitutas.

Vakaro programa atliks Insti
tuto studentai. Režisūriniam da 
rbui vadovauja aktorius Kazys 
Barauskas, muzikiniam—kompo 
zitorius Darius Lapinskas.

To paties vakaro proga išlei
džiamas ir dviejų Putino kūri
nių, kurių dėl kovingos patrioti
nės minties okupuotoje Lietu
voje nespausdinami — “Visos 
plango” ir “Mortuos voco” — 
leidinys.

Leidinio tipografiją tvarko In 
stituto lektorius dail. Algirdas 
Kurauskas.

Šiais darbais Pedagoginis Li
tuanistikos Institutas rikuojasi 
į bendrąją sukaktuvinių Lietu
vos laisvės metų programą.

Paminės Gimtadienį

Pnia Marcelė Gudaitis, gyve
nanti North Judson, Ind., sau
sio 30 paminės savo gimtadienį. 
Jos draugės Chcagoje išreiškia 
pai geriausių linkėjimų.

Barbara Wodman, 3253 So- 
Green St., gavo liūdną žinią iš 
Lietuvos. Mirė jos sesuo Joha
ną Kinderienė ir vėliau švoge- 
ris Juozas Kinderis. Prisiuntė 
abiejų laidotuvių nuotraukas, .

Paminėjo 15-+ą 
Gim+adienį

Sausio 20 d. p-lė Deane Nasa- 
kaitis, gyvenanti su tėvais, 4031 
W. 57 St. minėjo savo 15-j į gim
tadienį. Ją pasveikinti atvyko 
josios amžiaus draugių, daugu
ma lanką aukštesnę mokyklą. 
Jos mamytė La Verne paruošė 
puikias vaišes. Buvo ir gimta
dienio tortas ir kitų skanumy
nų.

Be to, vaišėse dalyvavo ir su
augusių, kurie bendrai praleido 
diena, atžymėdami p-lės Deane 
gimtadienį.

Tėvai — LaVerne ir Stasys 
Nasakaičiai augina ir dar du 
sūnus: Glenn, tarnauja kariuo-; 
menėje id neseniai išsiųstas į 
Vietnamą ir antras — 13 metų, 
kuris šiemet užbaigs pradinę 
mokykla. Tėvai, ypač yra susi
rūpinę tarnaujančiu kariuome
nėje.

Stasys Nasakaitis yra elekt
ronų inžinierius ir turi valdinį 
darba. c

Deanos senelis, grandpa, Juo
zas Krukas, kuris gyvena Flo
ridoje, pabijojęs Chicagos šalto 
oro, neatvyko anūkės pasveikin 
ti, kaip kasmet darydavo. Vie
toje to, atsiuntė šiltus sveikini
mus ir vertingą dovanėlę. Ben
drai, Deane dovanų susilaukė 
ir iš kitų draugių. Už tai vi
siems ji labai dėkoja.

Lietuvos Sukakčiai 
Paminėti Ruošiama 
Dailės Darbų Paroda

Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo 50 metų sukakčiai pa
minėti, Čiurlionies galerijoje 
ruošiamas Chicagoje ir apylin
kėse gyvenančių dailininku dar 
bu paroda.

Paroda bus atidaryta vasario 
17 d. ir tęsis iki vasario 25 d. Pa 
sižadėjo dalyvauti 33 dailinin
kai.

Paroda rūpinasi Čiurlionies 
galerijos direktorius dail, P. 
Alekna, talkinant dail. P. Kau
pui, dail. M. Šileikiui ir kit.

Tautiniu Kapinių Lotų 
Savininkų Sueiga

Šį sekmadenį, Lietuvių Audi
torijoje, 3133 S. Halsten St., į- 
vyksta Lietuvių Tautinių Kapi
nių sklypų savininku susirinki- 
kimas. Pradžia 1:30 vai. popiet.

Bus išduoti valdybos ir direk
torių raportai, o taipgi svarsto
ma visa eilė svarbių reikalų.

L B. Socialinio Klubo 
Vertingi Patarnavimai

L. B. Socialinio klubo valdy
be be informacijų spaudoje į- 
vairiais socialiniais klausimais, 
teikia ir asmenims patarnavi
mus. Lankosi įstaigose ir kon
sulatuose : socialinio draudimo 
— pensijų, bedarbių pašalpos, 
nedarbingumo, Workman com- 
pensacion, konsulatuose dėl nu
kent. nuo nacių, pensijų ir tp.

Taip pat padeda išgauti gimi
mo metrikus, emigracijos, dar
bo suradimo, testamentų (Pr. 
Šulas,) ir visoje eilėje ktių rei
kalų, kurių visų neįmanoma iš
vardinti.

Visiems pagal išgales padeda
ma. Tais reikalais prašome as
meniškai ar raštu kreiptis į rei
kalų vedėją A. Čepulį, 3648 So. 
Emerald Ave., Chicago, Illinois. 
60609, arba į pirm. Pr. Šulą, vi- 
cepirm. A. Martinkų, sekr. A. 
Gintnerį. Valdyba

Menkam visi vėjai skaudūs.

s

TRUMPOS 
ŽINIOS

Sol. Arnoldas Vokietaitis, 
pakviestas dainuoti kantatoje 
“Kovotojai”, pranešė, kad kan
tata jį labai sudomino ir davė 
savo sutikima dalyvauti Civic 
Operos Rūmuose kantatos išpil
dyme.

Pereitą šeštadienį, sausio 13 
d. p-nia Bronė Vengįanskienė, 
3931 So. Talman Avė., minėjo 
savo gimtadienį, kur dalyvavo 
artimieji: p-nai O. ir L. Kronai 
ir kt. Šeimininkavo jos vyras 
Edmundas, žinomas visuomeni
ninkas ir jūrų skautų žymus vei 
kėjas.

Jonas Petkus, 1745 E. 83 St., 
su savo draugu Louis Striupu 
šiuo metu atostogauja Martens- 
ville, Ind., rezorte, kur esą la
bai geri mineraliniai šaltiniai.i 
Bet ir viešėjimas ten ne pigiai 
kainuoja — $25 per perą vie
nam asmeniui.

Stasys ir Aleksandra Jurjo- 
nai, išbuvę Bridgeporte 17 me
tų, nusipirko namą Marquette 
Parke, 6940 S. Maplewood Ave., 
ir persikėlė ten gyventi.

Frank A. Zelvis tarnauja 
Jungtinių. Valstijų kariuomenė-! 
j e, buvo atvykęs vienam mene- i 
siui atostogų pas saviškius į 
Chicagą. Sausio 15 d. jis vėl iš
skrido į Vokietiją, baigs savo 
tarnyba rugpiūčio mėnesy.

Frank yra sūnus gerai žino
mos ir draugijų veikėjos Joanos 
Želvienės.

Andrius Rušinskas, 6441 So. 
Maplewood Ave., sirguliavęs po 
rą savaičių, dabar jau pilnai at
sipeikėjo.

P-nia Stella Pollack, 2435 W. 
67 St., šiuo laiku randasi Wood
lawn ligoninėje, kur jai buvo 
padaryta operacija. Ji sparčiai 
sveiksta ir gal už savaitės su
grįš į namus.

P-nia Marta Wozbut, 3546 S. 
Emerald Ave., savo gimtadienį 
paminės sausio 24 d.

P-nia Lucille Shotas, 7140 S. 
California Ave., savo gimtadie
nį celebruos sausio 27 d.

Roselando Žemaičiu klubo 
metinis susirinkimas bus antra
dienį, sausio 30 d., 1968 m. 1 v. 
p. p. Lietuvių. Kultūros salėje, 
10413 S. Michigan Ave. Kvie
čiame visus narius dalyvauti ir 
paraginti ateiti naujus narius. 
Po valdybos ir komisijos rapor
tų bus užkandžiai ir kavutė vi
siems veltui.

Elzbieta Vilkienė, 7023 S. Ca
lifornia, gavo žinią iš Lietuvos, 
kad Kupiškyje mirė jos motina 
Elzbieta Kiaulenienė.

Išnuomuojamas Butas

Išnuomuojamas šviesus, 3 
kambarių butas, gerame stovy
je su maudyne.

2956 S. Union Avė.
Tel. 225-1871.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Marinas Remigijus Bičiūnas, 
išbuvęs porą mėnesių laivyno 
ligoninėj San Diego, Cal., dar 
nepasveiko.
Remigijus yra sūnus p-nios Ju

lės Bičiūnienės, Healthy Food 
restorano savininkėj 3236 So. 
Halsted St.

Karys Tadas Edelis, sūnus Ro 
mualdo ir Marytės Edelių, 3622 
S. Emerald Ave., pradžoje va
sario mėnesio išvyksta į Vaka
rų Vokietiją.

Dabar jis praleidžia porą sa
vaičių atostogų pas savo tėvus.

P-nia Sonia A. Sorensen už
prenumeravo Sandarą savo tė-; 
veliui Jonui Alilūnui, gyvenan
čiam De Kalb, III.

Ilgametis mūsų veikėjas Ge
orge Stungis buvo nuvykęs į 
Californiją aplankyti savo duk
rą, jos šeimą ir pažįstamus. Jis 
taipgi buvo apsistojęs ir Phoe
nix, Arizonoje

Kelionėje jis praleido pusan
tro mėnesio.

Gera mūsų kaiminka, p-nia 
Vera Kasiliauskienė užsimokė
dama prenumeratą, paskyrė ir 
auką paremti Sandaros veiklą. 
Ačiū jai už tą paramą.

Charles Aleksiūnas, 3338 W.
63 St., šiuo metu randasi Šv. 
Kryžiaus ligoninėje.

Stasys Sherpetis, 3430 E. Eme
rald Ave., įteikė auką Sandaros 
laikraščio ir veiklos palaiky
mui.

Vytenis ir Egidijus Jonynai 
ir tėvas Zigmsa, Chesterton, In
diana, gražioje vietoje turi na
mus, puošnias sales įvairiems 
pareigūnams. Dabar jie pasista
tė arklydę ir augins arabiškus 
arklius.

Mary Urbelis, 6631 So. Hoy- 
ne Ave., Chicago, atnaujino San 
daros prenumeratą ir dar pri
dėjo spaudos palaikymui. Ačiū.

Rūpestis budina žmogų.

Parduodamas Namas 
Su Sklypu Lemonte

Gera proga įsigyti nuosavybę 
Lemonte,‘Ilk, prie State Str., 6 
kambarių medinis namas ir 2 
sklypai po pusę akerio. Vienas 
apsodintas 50 vaisiniais bei de
koratyviniais medžiais. Namas 
gerame stovyje. Labai geras su
sisiekimas autobusais ir trauki
niu su Chicaga, Apšildomas ga- 
zu — karštu vandeniu. Garažas.

Skambinti vakarais nuo 8 iki 
10 vai. Tel. 257-2728.

Taipgi turiu parduoti dar 7 
sklypus po pusę akerio.

1339 State Street,

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

Šaunus Zanavykų Pobūvis
Šakių Apskrities klubas sau

sio 13 d. Lietuviu Vyčių salėje, 
Chicagoje, buvo surengęs žie
mos nuotaikų praskaidrinimui 
šaunų pobūvį, kurin net iš to
limų vietovių atsilankė mūsų 
gerieji nariai ir svečiai.

Ta vakara nors keliai buvo'
w c j

žliugūs, ir sudrėkęs sinegas da
rė slidžius šaligatvius, bet žmo
nės tų sąlygų nepabudo ir pa
traukė į šį mūsų pobūvį, nes pa
prastai zanavykų pobūviai vi
suomet būna jaukūs, malonūs 
ir išskaidą susikaupusius pilkos 
kasdienybės rūpesčius. Erdvioj 
Vyčių salėj poros grakščiai 
skriejo šokių verpetuose grojant 
A. Ramonio šokių orkestrui.

Šiais laikais tokius parengi
mus surengti reikalingos jau 
labai didelės išlaidos, tai supra
sdami mūsų geraširdžiai nariai 
ir rėmėjai išlaidų mažinimui at
nešė dovanas — A. M. Bendo- 
raičiai, P. M. Sideravičiai, A. 
D. Lankučiai, M. Neberieza, J. 
Skama, O. Broniuškienė, O. Di- 
džbalienė, Della Ketvirtis, krau 
tuvės “Parama” sav. Janušaitis 
ir Mažeika, D. Vizgirdienė, A. 
Ramonienė, Antoinette Kalys ir 
J. Janulaitis.

Dovanos pobūvio dalyviams 
buvo paskirtytos burtų keliu. 
Įvairiose vakaro tarnybose sėk
mingai ir nuoširdžiai dirbo — 
Marija Abromavičienė, Domi

cėlė Vizgirdienė, Della Ketvir
tis, Janina Skama, Onutė Didž- 
balienė, Onutė Broniuškienė, 
Albina Ramonienė, Mary Ma- 
rozas, Kasparas Krikščiūnas, 
Stasys Broniuška ir Jonas Ja
nulaitis.

Klubo pirm. p. Adomas Didž- 
balis susirinkusius pobūvio da
lyvius atatinkamu žodžiu pas
veikinęs ir pasidžiaugė, kad su-
sirinkusieji taip gražiai ir nuo
taikingai linksminosi šiame mū
sų klubo pobūvyje.

Tiesa, šiuo kartu ir buvo pa
sigesta daug pažįstamų veidų, 
bet reikia tikėtis, kad oro saly- j 
goms pagerėjus jie ir vėl bus 
aktyvūs mūsų suėjimuose.

Klubo valdyba, kuri ir buvo 
pati šio pobūvio rengėja taria 
nuoširdų zanavykišką ačiū vi
siems dovanų, aukotojams, dir-

VALOME
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA
ME VISU RUSIU GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168

arba RE 7-5410.

Pristatome Visokly Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA 

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prez. 

3039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStinS atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro tr tedtadle- 

nlals iki 8 vaL p. p.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St., Chicago, Hl. 60629, Tel. WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2737
* 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Tel CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS/KAINOMIS.

Vedėjai — E & V. Žukauskai

busiems įvairiose tarnybose, vi
siems atsilankiusiems ir savo 
“žaliukus” leidusiems į apyvar
tą, kas labai pataisė visus šio 
pobūvio reikalus.

—Jotijos Jonas

Pranešimas

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
klubas rengia linksmą šokių va
karą, kuris įvyks šeštadienį, 
sausio 27 d. Hollywood salėje, 
2417 W. 43 St. Pradžia 7 v v. 
Šokiams gros George Joniko or- 
okestras.

Bus skanių užkandžių, veiks : 
turtingas baras ir laimingie-' 
siems bus gražių dovanų. K vie- 1 
čiami visi nariai-ės ir visa link- ’ 
smoji publika dalyvauti ir nuo
taikingai vakarą praleisti.

M. U., nui. rast-

PROGRAMA PRASIDĖS

PUNKTUALIAI

Programa Civic Operos Rū
muose, vasario 18 d. prasidės be 
vėlavimo, punktualiai 3 v. p. p., 
nes sutartimis yra apribotas lai
kas orkestrui ir salei. Prašome 
iš anksto įsigyti bilietus “Mar
giniuose”, 2511 W. 69 St. Rezer- 
vuotis laiko automašinų prida- 
vimui (būna eilės J, rūbinei, 
programos susipažinimui ir kt. 
Po 3 v. vargiai bebus galima 
salėn įeiti. O perkant bilietus 
prie langelio, beveik pusė kai
nos patektų į svetimas rankas.

Vieta — 3600 W. Madison St. 
ir Wacker Dr.

Pirmutinis telefono aparatas 
buvo pagamintas Vokietijoje 
1861 metais.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138. 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Iš SLA. 134-tos Moterų 
Kuopos Sueigos

Susirinkime Praves Vasario 
16-sios Minėjimą

Sausio mėnesio SLA 134-tos 
Moterų kuopos, dėl labai šalto, 
nepalankaus oro ir daugeliui 
narių sergant influenza, susirin 
kimas neįvyko, tad visi kuopos 
reikalai, valdybos ir įvairių ko 
misijų pranešimai, atidėti se
kančiam susirinkimui, kuris į- 
vyks vasario 1 d. Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43 St., 7:30 vai. 
vakare.

Narės esate kviečiamos gau
siai atsilankyti, nes yra svar
bių ir skubių reikalų svarsty
mui.

Taip pat išgirsime kuopos vai 
dybos bei įvairių komisijų pra
nešimus

Revizijos komisija, kurią su
daro: M. Krauchūnas, I. Pro 
tas ir L. Arlauskas, pateiks visų 
metų kuopos finansų stovį.

Užsibaigus susirinkimui, bus 
pravesta minėjimas Vasario 16- 
tos —Lietuvos Nepriklausomy
bės atkūrimo 50 metu sukakčiai 
paminėti. Bus trumpa progra
ma, kurią atliks kuopos narės.

Visos narės prašomos gausiai 
dalyvauti šiame susirinkime.

—H. B.

Incidentas Paryžiuje

Dalykas vykstą Paryžiuje. 
Prie baro sėdi svečias ir geria 
degtinę čerkutę po čerkutės. 
Kaimynas atsikreipia prie jo:

— Ar tamsta žinai, jog pagal 
statistikas, du milijonai pran
cūzų numiršta kasmet nuo per

j didelio gėrimo?
— Man tas nieko nereiškia. — 

atsiliepia svečias, — aš esu ang-
■ las.




